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We present two auctions for September 2025:
The Autumn Sale of

Sporting Guns & Antique Arms
Thursday 11th September
Commencing at 10.00am

Viewing
Wednesday 10th September, 10.00am – 7.30pm
Morning of Sale, 9.00am – 12.30pm
The Auction Centre, Eastcotts Park, Bedford, MK42 0PE

Live & Pre-Sale bidding available at:
thesaleroom.com
(surcharges apply: thesaleroom.com 5%)

The Newnham Street Sale
Live Firing & Deactivated Weapons, General Shooting  
Equipment, Live Firing Weapons, Clothing & Accessories,  
Modern & Collectors Ammunition & Reloading Equipment 

A Timed Online-Only Auction:
Bid Online Now
Concluding Saturday 13th September from 12 noon

Viewing for the Timed Sale
Wednesday 10th September, 12 noon – 4.00pm
24 Newnham Street, Bedford. MK40 3JR

www.southamsauction.co.uk
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Lot 1
Framed and glazed display of Bullets that 
Shaped American History, with full identification 
legend; 18½ x 14½ ins
Est £40 - £80

Lot 2
Copper and brass bugle with mouthpiece 
retaining chain and coloured bindings
Est £40 - £60

Lot 3
Cow horn bugle with metal mouthpiece and 
leather strap
Est £30 - £50

Lot 4
Two horn beakers, one with silver rim and glass 
base
Est £30 - £50

Lot 5
Two oval shaped horn powder flasks, a horn tip 
weight and bombe shaped horn powder flask
Est £50 - £80

Lot 6
Three oval horn powder flasks with screw tops
Est £50 - £80

Lot 7
Polished cow horn with scrimshaw decoration 
commemorating the Crimea Campaign 1856; a 
small polished horn powder horn with scrimshaw 
legend Cameron 1772; a scrimshaw decorated 
whale tooth depicting 'The Adventure captures 
the Quedagh'
Est £30 - £50

Lot 8
A miniature copper and brass bugle horn, 6½ ins 
overall
Est £20 - £40

Lot 9
Parker Hale PH1 and PH62/PH25B target sights
Est £30 - £40

Lot 10
J.D Dougall & Sons maker's stamp
Est £100 - £150

Collectors Items, Knives, Swords & Bayonets

Lot 17
Plate armour comprising two breastplates, and a 
two-piece gorget secured with studs
Est £100 - £200

Lot 18
.22 (blank) Webley Sprint Sports Starting Pistol, 
boxed
Est £30 - £40

Lot 19
Cased William Powell 12 bore cleaning kit with 
turnscrews
Est £20 - £40

Lot 20
A set of ten informational posters entitled 'Allied 
Mines Set 1 French'
Est £30 - £40

Lot 21
(S2) Framed and glazed Eley cartridge display, 
20½ x 20½ ins, together with another framed 
display (a/f)
Est £100 - £150

Lot 22
Fleece lined leather gun slip, measures 34 ins
Est £30 - £40

Lot 23
Brady canvas and leather gun case, fitted interior 
for 27 ins barrels, with cleaning rod, together 
with another case for restoration,
Est £50 - £80

Lot 24
Six pairs gun locks inc. Hughes, J D Dougall, S J 
Limmex, and W J Jeffery & Co.
Est £50 - £80

Lot 25
6-24x50 Vortex Viper Gen I IR scope with mounts
Est £200 - £300

Lot 26
A painted German circular wooden Schutzen 
Target Trophy, featuring a female figure in dress, 
the border with gothic script, 25¼ ins diameter
Est £200 - £300

Lot 27
Two framed and glazed reproduction German 
WWII propaganda posters
Est £30 - £50

Lot 28
Four framed and glazed shooting prints
Est £30 - £40

Lot 29
Norfolk Paddle rabbit spade, overall 7½ ft
Est £40 - £60

Lot 30
A collection of six Poker Work pieces by George 
Cundhill (1945-2013), some incorporating brass 
stud work, together with a carved woodwork of 
the Big Five
Est £40 - £60

Lot 11
W.J Jeffery & Co. maker's stamp with four 
headspace gauges
Est £140 - £160

Lot 12
A well figured mahogany pistol case with 
inset brass escutcheon, inset bone lock plate, 
replacement green baize interior and original 
key, (15¾ x 6½ ins internal) 17¼ x 8 x3 ins
Est £50 - £100

Lot 13
Eley Bros.12 bore Minimum chamber gauge and 
cartridge, with a Maximum cartridge
Est £120 - £150

16

Lot 14
Fiftenn Gunline checkering tool heads
Est £40 - £50

Lot 15
Three .308 Win. chambering reamers by Clymer 
with two headspace gauges
Est £140 - £160

Lot 16
A late 16th century-type Close Helmet, one-
piece skull with large comb, the visor with eye 
slits and lifting peg, the upper and lower bevor 
affixed to a single pivot point, with two fixing 
catches, the base of bevor and skull with two 
laminated gorget plates; together with a Cuirass 
comprising breastplate and backplate with 
shoulder straps
Est £300 - £400

Lot 31
Sunday stick, cane shaft, silver collar and handle, 
overall 35½ ins
Est £60 - £100

Lot 32
African Zulu knobkerrie, weighted to the end, 
wirework grips, overall 28½ ins
Est £50 - £80

Lot 33
RAF Officer's sword, 32½ ins etched blade with 
proof stud, brass guard with RAF insignia, wired 
fishskin grip, in leather scabbard with sword 
knot; together with an RAF Officer's cap with 
gold braiding, and an officer's stick
Est £200 - £300

10
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Lot 34
Two hunting knives, a 6 1/2 inch bladed Puma 
original bowie model 116396 with staghorn grip 
2011 dated in box with matching brown leather 
sheath and a Buck 119 special with 5 1/2in blade 
dated 2011 with black leather sheath
Est £50 - £80

Lot 35
Two Swedish EKA knives, a Nordic T12 4.5" tanto 
blade, partly serrated, g10 handle with glass-
breaker pommell and a Nordic W12 4.72" scandi 
ground blade, both with kydex sheaths and fire 
steel/sharpener
Est £60 - £90

Lot 36
Two Michale Morris of Yale, Michigan custom 
knives made from Detroit files, survival kinife 
with signed 6" W1 steel blade, micarta handle 
s.no052811 and a hunter knife with wood and 
phenolic grip and a signed 4" blade s/no. 090312 
both with correspoding leather sheaths
Est £70 - £100

Lot 37
Three Ka-Bar knives, a USMC 1217 7" plain edge 
blade, boxed with leather sheath, a Mark 1 USN 
221 with 5" blade and kraton handle, boxed with 
kydex sheath, and a TDI 1480 Law Enforcement 
with 2" blade and kydex sheath
Est £100 - £140

Lot 38
Three Gerber knives, a 4.5" bladed BG Survival 
Ultimate Pro with sharpener built into the kydex 
sheath and a fire steel, a 4" bladed Gerber Gator 
Premium folder, boxed with leather sheath and a 
3" bladed BG scout knife with part serrated blade 
and kydex sheath
Est £40 - £60

Lot 50
Masonic sword, 30 ins rounded blade, etched 
inscription 'Presented to the Lily Lodge 
Richmond, No.820 By Bro. George Porter P.M P.P 
Grand Swordbearer Surry', the ricasso with maker 
Kenning London Liverpool & Glasgow, brass hilt, 
wired grip, in leather scabbard
Est £60 - £100

Lot 51
Fairbairn Sykes Fighting Knife, 6½ ins double 
edged blade etched Wilkinson Sword The F - S 
Fighting Knife, with veryunusual bound leather 
grips and a brass pommel in metal mounted 
leather sheath
Est £30 - £50

Lot 52
Early Bowie Knife with 7¼ ins clip pointed blade 
profuse etched decoration including 'Californian 
Bowie Knife', the ricasso stamped Sheffield 
England, plated mounts with embossed leaf 
decoration, shaped bone grips
Est £50 - £100

Lot 53
Fighting Knife with heavy 8 ins double edged 
blade, the ricasso stamped VF, brass ball end 
quillons, twist carved wood grips with embossed 
brass pommel
Est £50 - £100

Lot 54
Indo-Persian Kris with 13½ ins wavy watered 
steel blade and intricately caved metal mounted 
hardwood handle
Est £80 - £120

Lot 55
German Army Officer Dagger, bright blade, with 
orange celluloid grips , enhance acorn leaf 
decoration to the pommel and ferrule and cross 
guard eagle, the scabbard has the acorn leaves 
to the suspension mounts and is in standard 
finish
Est £200 - £300

Lot 56
Large Bowie Knife with 10¾ ins clip pointed 
scallop backed blade stamped Joseph E 
Middleton & Sons, plain brass cross guard stag 
horn grips with embossed plated mount and 
matching pommel
Est £200 - £300

Lot 39
Three hunting knives, a custom made knife 
with 6.5" polished D2 blade, damascus guard 
and pommel with alder handle and two-tone 
leather sheath., a Daniel Edwards 4" damascus 
blade, maple scales in leather hanger sheath, 
and a Ashdown Forest Craft 4" bushcraft blade 
with spalted beech scales in a horizontal leather 
sheath
Est £120 - £180

Lot 40
Three tactical knives, a Rat Cutlery RC3 with 
3" blade with kydex and leather sheaths, a 
Benchmade Doug Ritter RSK MK3 with 4.5" blade 
in black leather sheath and a CRKT Dragon with 
5" wharncliffe blade, boxed with kydex ambi-
sheath
Est £90 - £130

Lot 41
Two impressive Tora Blades Kukris, a 12" bladed 
replica WWI 8th Ghurka Rifles model with alloy 
handle, leather sheath with chakmak knives and 
a 13" bladed Tin Chirra with horn handle, leather 
sheath with chakmak knives
Est £90 - £120

Lot 57
Two Continental Stilettos: 4½ ins double edged 
blade etched overall with fine scroll and Stand of 
Arms, the ricasso with a winged hour glass and 
fern leaves to the reverse, ball ended quillons, 
shaped ebony handle with carved shell tip in 
plain leather sheath; 5 ins wavy edged blade, 
plain oval guard, metal mount and ring carved 
hardwood grip in metal mounted leather sheath
Est £100 - £200

Lot 58
George VI Royal Navy Midshipman's Dirk with 
highly etched 17 ins blade, the ricasso inscribed 
Gieve Matthews & Seagrove, a fouled anchor 
across reversed quillons with acorn terminals, 
wired shagreen grips with brass lion mask ring 
pommel in engraved brass mounted leather 
scabbard initialed J R L
Est £300 - £400

Lot 59
British Lancaster Sword Bayonet, 23¾ ins steel 
pipe backed blade complete with inspection 
stamps, brass cross guard and pommel, 
chequered grips secured by four studs
Est £200 - £300

Lot 42
Three Khukri House Khukris, a 10" bladed WWII 
replicaI with horn handles on the Khukri and the 
chakmaks in the leather sheath, a 9.5" modern 
bknife with wooden scales and a single chakmak 
in leather two-tone sheath and a 6.5" modern 
'mini' with wooden scales and a brown leather 
sheath.
Est £80 - £120

Lot 43
A telescopic gun sight by Ross of London, 
stamped 3 To 9 Variable Power, cased
Est £50 - £80

Lot 44
Boxed 8x56 Schmidt & Bender (Germany) scope
Est £100 - £150

Lot 45
Boxed 8-32x56 NXS Nightforce scope
Est £60 - £100

Lot 46
Boxed 6.5-20x40 Leupold Vari-X III scope
Est £100 - £150

Lot 47
6-18x50 Bushnell rifle scope with mounts
Est £50 - £80

Lot 48
No.9 Mk1 knife bayonet, Poole, 1949
Est £30 - £40

Lot 49
A Shikomizue or Joto, 26 ins single-edged blade 
with copper and brass habaki, sprung hinged 
crossguard, lacquered cane hilt and scabbard
Est £200 - £300

44

34 55

56

Lot 60
Victorian Artillery Officers Sword by Henry 
Wilkinson, 32 ins slightly curved fullered blade 
complete with etched decoration with owners 
initials and crest and the words Artillery and 
Bengal, the spin number 9942, regulation 3 bar 
hilt and steel scabbard
Est £350 - £450

60
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Lot 61
Spanish M1941 bolo bayonet, numbered 6541 to 
ricasso, with steel scabbard
Est £30 - £40

Lot 62
Mauser K98 bayonet, indistinct number to 
ricasso, in scabbard
Est £30 - £50

Lot 63
German M1884/98 Mauser bayonet, ricasso 
stamped 1951 and 43asw to reverse, in scabbard
Est £30 - £40

Lot 64
Brazilian M1934 Mauser bayonet for 1908/34 rifle, 
numbered 1636, in leather scabbard
Est £30 - £50

Lot 65
US M1917 Remington bayonet with scabbard and 
leather frog
Est £60 - £80

Lot 66
British P1907 Hooked Quillon Enfield bayonet, 
dated 02'13 with Enfield Factory (EFD) stamp to 
ricasso, broadarrow and inspection stamps to 
reverse, with leather scabbard
Est £200 - £300

Lot 67
British M1888 MkII Enfield bayonet, dated 3'01 
with VR crown
Est £40 - £60

Lot 68
Chassepot bayonet by Alexander Coppel, 
Solingen, numbered 67936 to guard
Est £20 - £30

Lot 78
British 1796 Pattern Light Cavalry sabre, 32 ins 
single edged curved blade with wide fuller, the 
spine numbered 1831, rounded langets, stirrup 
hilt with leather grip, the guard numbered 
18.A.31, in scabbard numbered the same, with 
twin suspension rings
Est £150 - £250

Lot 79
Pattern 1803 Infantry Officer's sword, 23rd 
Regiment of Foot (Royal Welch Fuzileers), 31½ 
ins curved blade ending in spear point, brass 
stirrup guard with lionshead pommel, wire-
bound grip
Est £300 - £500

Lot 80
Pattern 1822 East India Co. Officer's sword, 32½ 
ins pipe-backed blade, etched Lion rampant 
holding crown, the ricasso indistinctly etched 
with maker 187 Strand London, hinged brass 
guard bearing East India Co. motif, wired 
shagreen grip with brass backstrap and pommel, 
in leather scabbard with twin suspension rings
Est £150 - £250

Lot 81
Socket bayonet for 1854 Lorenze musket, with 
scabbard
Est £30 - £40

Lot 82
Colichemarde type sword, 30½ ins triform blade, 
steel guard and pommel, wired grip
Est £80 - £120

Lot 83
Pattern 1845 East India Co. Officer's sword, 30½ 
ins single edged fullered blade, etched Lion 
rampant holding crown, hinged brass guard 
bearing the same motif, wired shagreen grip 
with brass backstrap and pommel, in scabbard 
with twin suspension rings
Est £100 - £150

Lot 84
A Wakizashi, 22 ins blade with brass habaki, 
iron tsuba with sukashi, iron fuchi, with later 
replacement wooden grip
Est £200 - £400

Lot 85
An English court sword, 31 ins triform blade, 
steel clam shell languet, D-shaped guard, urn 
pommel, in leather scabbard
Est £60 - £100

Lot 86
British 1827 Pattern St George's Rifles officer's 
sword, 32 ins etched blade, the ricasso with 
maker Hill Brothers Old Bond Street London, 
proof stud to reverse, steel gothic hilt with 
crown over stringed bugle motif, wired shagreen 
grip, in steel scabbard
Est £100 - £200

Lot 87
French-made Chilean sabre, 33 ins single-edged 
blade with deep fuller, bearing Chilean coat of 
arms at base, the spine with shallow fuller at 
point and inscribed Manufacture d'Armes de 
Chatellerault JH (Jacob Holtzer), steel bowl 
guard, brown Bakelite grip, in steel scabbard 
with suspension ring
Est £100 - £150

Lot 88
French 1854/82 Cuirassier's sword, 37½ ins blade 
with double-fuller, the spine etched Klingenthal 
Octobre 1813, brass hilt numbered 2142, wired 
leather grip, in steel scabbard
Est £100 - £200

Lot 69
German Mauser K98 bayonet, numbered 4025 to 
ricasso, in scabbard marked S/245 1936; Swedish 
M1896 knife bayonet by Erik Anton Berg, blade 
numbered 206, in steel scabbard (2)
Est £50 - £80

Lot 70
WWII Australian P1907 sword bayonet from 
Lithgow Small Arms Factory, ricasso stamped 
maker's mark with broad arrow, dated 5/1942 
to reverse, wood grips stamped SLAZ 42 (by 
Slazenger), in metal mounted Mangrovite leather 
scabbard; together with a 1950's Australian 
Owen Mk1 submachine gun bayonet, ricasso 
stamped broad arrow and dated '52, two-piece 
wood grips stamped SLAZ 51, in a metal mounted 
Mangrovite leather scabbard bearing Orange 
Arsenal mark (2)
Est £100 - £150

Lot 71
British P1907 sword bayonet by Sanderson, 
ricasso with broad arrow and inspection 
stamps, dated 5/1910, in metal mounted leather 
scabbard; together with a WWII Australian P1907 
sword bayonet from Lithgow Small Arms Factory, 
ricasso stamped maker's mark with broad arrow, 
dated 5/1942 to reverse, wood grips stamped 
SLAZ 42, in metal mounted Mangrovite leather 
scabbard (2)
Est £80 - £120

Lot 72
Two North Korean Type 68 AKM knife bayonets, 
numbered 9539 and 4977, each with metal 
scabbard and frog
Est £40 - £60

Lot 73
Two Swiss M1957 bayonets manufactured by 
Waffenfabrik Bern, each with blade by Wenger, 
and in plastic scabbard, numbered 252047 and 
449637
Est £50 - £70

Lot 74
Two Portuguese M1904 Mauser-Vergueiro 
bayonets by Simson & Co. (Suhl), each 11 ins 
blade with deep fuller, pommels numbered 
H4077 and 5012, each with steel scabbard (2)
Est £40 - £60

Lot 75
Four Enfield No.4 MkII spike bayonets, each with 
metal scabbard
Est £40 - £50

Lot 76
German Third Reich 2nd Pattern Luftwaffe 
dagger, 10 ins blade by Eickhorn (Solingen), 
aluminium hilt with eagle and swastika motifs, 
wire bound amber effect, steel scabbard with 
aluminium suspender bands
Est £200 - £400

Lot 89
British 1885 Cavalry Trooper's sword, 34 ins 
blade, Solingen made with single wide fuller, 
ricasso with broad arrow and inspection stamps, 
indistinctly dated '87, steel guard with pierced 
Maltese Cross, back strap with indistinct 
markings, in steel scabbard
Est £150 - £250

Lot 90
British 1796 Pattern Light Cavalry sabre, 32½ 
ins single edged and fullered curved blade, 
the spine marked with maker's D. Egg, stirrup 
hilt with leather grip, in scabbard with twin 
suspension rings
Est £100 - £200

66

76

Lot 77
Khyber knife, 16½ ins T-section blade, brass 
hilt with studded wood grips, in leather bound 
wooden sheath; together with a Collins & Co. 
'Legitimus' machete, 19 ins bolo blade, horn 
grips, in leather sheath (2)
Est £60 - £100

79 84

89

88

86
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Lot 101
.177 BSA Silver Star PCP Air Rifle, fitted with 
target sights, beech target stock with forend 
rail and ergonomic grip, with fill adaptor, no. 
SS770179-MN
Est £200 - £300

Lot 102
.22 Weihrauch HW97 K Breakbarrel Air Rifle, 
mounted 4x40 Tasco Silver Antler scope, Monte 
Carlo stock, no. 1354636
Est £100 - £200

Lot 103
.22 Air Arms S200 PCP Air Rifle, mounted 3-9x40 
Richter Optik scope, ergonomic stock, no. 
A106841
Est £150 - £250

Lot 104
.177 BB The Markham King No.1 Air Rifle, nvn
Est £30 - £40

Lot 105
.22 BSA Meteor Break Barrel Air Rifle, sighted 
barrel, 4x20 scope, no. TD14519
Est £30 - £50

Lot 106
.177 Original Mod.22 Break-Barrel Air Rifle, notch 
sight, nvn
Est £30 - £40

Lot 107
.22 BSA Meteor break-barrel air rifle, blade and 
adjustable sights, no. TE16760
Est £50 - £70

Lot 91
British Pattern 1821 Light Cavalry Trooper's 
sword, 34ins blade with wide single fuller, swept 
three-bar hilt, the quillon stamped AE and 
G117, wired leather grip, in steel scabbard also 
numbered AE/G117
Est £80 - £120

Lot 92
British 1821 Pattern Officer's sword for the Army 
Service Corps by Wilkinson, 35 ins fullered blade, 
etched George V cypher, banner signed M. Greig, 
ricasso etched Henry Wilkinson Pall Mall London, 
the spine numbered 49869, three-bar hilt, wired 
shagreen grip, in leather field scabbard with 
sword knot
Est £150 - £250

Lot 93
British Pattern 1845 Infantry officer's sword, 32 
ins single edged blade with fuller, ricasso with 
proof stud, etched Boreman Strand London to 
reverse, folding brass guard with VR cypher, 
wired shagreen grip, in steel scabbard with 
sword knot
Est £150 - £250

Lot 94
British 1827 Pattern Queens Westminster Rifles 
Officer's sword, 32 ins single edged blade, 
banner and motto etching, with proof stud to 
ricasso, the reverse Thompson & Son 11 Conduit 
Street London, steel gothic hilt with crown over 
stringed bugle motif, wired shagreen grip, in 
leather and steel scabbard
Est £100 - £200

Lot 95
British 1892 Pattern Household Cavalry trooper's 
sword, 35 ins blade etched with GR cypher, proof 
stud to ricasso, steel basket guard with scroll 
quillon, wired shagreen grip, in leather field 
scabbard
Est £100 - £200

Lot 96
British 1897 Pattern Infantry sword, 31½ ins 
blade, blank, the ricasso stamped proved, 
pierced honeysuckle steel guard, wired shagreen 
grip, in steel scabbard
Est £80 - £120

Lot 108
.22 BSA Meteor break-barrel air rifle, barrel with 
fore and rear sights, no. WE22409
Est £40 - £60

Lot 109
4.5mm Gamo Coyote PCP bolt-action multi-
shot air rifle (action a/f unable to move bolt), 
mounted 3-9x50 JSR Illuminated Etched Mil-Dot 
scope, with magazine, figured stock with recoil 
pad, no. CY771124-DE
Est £150 - £250

Lot 110
.22 BSA Meteor break-barrel air rifle, blade and 
notch sights, nvn
Est £50 - £70

Lot 111
.22 BSA Mercury break-barrel air rifle, elevated 
red-line sight, notch rear sight, pistol grip stock 
with recoil pad, no. ZC3760
Est £80 - £120

Lot 112
.177 BSA Cadet break-barrel air rifle, open sights, 
stamped BSA to stock, no. B71000
Est £50 - £70

Lot 113
.177 BSA Cadet break-barrel air rifle, open sights, 
stamped BSA to stock, no. B32459
Est £50 - £70

Lot 97
British Pattern 1908 Cavalry trooper's sword, 33 
ins blade with deep single fuller, the ricasso 
dated 2'15 with broad arrow, Enfield Factory and 
inspection stamps, steel bowl guard, chequered 
wood grip, the steel scabbard stamped 7.19 
20.H.12 for the 20th Hussars
Est £200 - £250

Lot 98
British Pattern 1821 Militia Artillery officer's 
sword by Hawkes & Co. 33 ins single-edged 
blade, etched with VR cypher, proof stud to 
ricasso, the reverse marked Hawkes & Co. 
London Manufacturer to The Queen, steel three-
bar hilt, wired shagreen grip, in steel scabbard 
with suspension ring
Est £150 - £200

Lot 99
Italian M1871 Cavalry sword, 33½ ins pipe-backed 
etched blade, steel bowl guard with thumb 
recess, wood grip, in steel scabbard with twin 
suspension rings
Est £80 - £120

Lot 100
British Pattern 1854 Grenadier Guards officer's 
sword by E. Smith, 32 ins spearpoint fullered 
blade, etched GR cypher and battle honours, the 
banner signed A.M.S, signed E. Smith 5 Boyle St 
Savile Row to reverse, spine numbered 14012, 
steel hilt with regimental badge, wired shagreen 
grip, with leather bound service scabbard
Est £200 - £300

Lot 114
.22 BSA Meteor MkIV break-barrel air rifle, blade 
foresight, mounted 4x32 scope, pistol grip stock, 
no. TH27703
Est £50 - £70

Lot 115
.22 Relum Tornado underlever air rifle, blade and 
notch sights, tap loading, scope rail, pistol grip 
stock, no. 15222
Est £40 - £60

Lot 116
.177 BSA Lincoln Jefferies type break-barrel 
air rifle, blade and notch sights, with BSA and 
chequering to stock grip, no. B3475
Est £80 - £120

Lot 117
.22 BSA Buccaneer break barrel air rifle, hooded 
blade foresight, thumbhole pistol grip stock, no. 
DA01581
Est £50 - £80

Lot 118
.177 BSA Cadet break-barrel air rifle, open sights, 
stamped BSA to stock, no. BA94156
Est £50 - £70

Lot 119
.22 Anschutz Mod335 break-barrel air rifle with 
sound mederator, pistol grip stock, no. 032280
Est £50 - £80

100

Opening Hours for Collections
ALL COLLECTIONS AT THE DESIGNATED TIMES ONLY, AS FOLLOWS: 

Sale Day (12.30pm - 5.00pm) 
from The Auction Centre, Eastcotts Park, Bedford, MK42 0PE 

Tuesday 16th, Wednesday 17th & Thursday 18th September (9.00am - 3.00pm) 
from The Stores & Administration Office, 24 Newnham Street, Bedford, MK40 3JR

STRICTLY NO COLLECTIONS: 

FRIDAY 12TH, SATURDAY 13TH, SUNDAY 14TH OR MONDAY 15TH SEPTEMBER

Modern & Vintage Air Weapons
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Lot 120
.22 BSA R-Ten Regulated PCP Air Rifle, mounted 3-9x40 Nikko Stirling 
Gameking scope, with Excelvan bipod, 2 x rotary magazines, ergonomic 
stock with adjustable butt plate, cased with filling probe, no. 220123-ZA
Est £300 - £500

Lot 121
.22 BSA Supersport break-barrel air rifle, blade and notch sights, mounted 
3-9x42 scope, pistol grip stock with recoil pad no. S03254
Est £100 - £150

Lot 122
.22 SMK TH78D Co2 air rifle, with moderator, bolt-action, thumbhole stock 
with adjustable butt pad, nvn
Est £30 - £50

Lot 123
.177 Gamo underlever air rifle, tunnel foresight and diopter rear sight, 
Monte Carlo stock, no. 04-1C-074471-96
Est £30 - £50

Lot 124
.177 Webley Osprey sidelever air rifle, blade and notch sights (not original), 
tap loading, mounted scope, semi pistol grip stock with extension, nvn
Est £60 - £90

Lot 125
6mm BB AEG Umarex Heckler & Koch G36C Ultra Short Assault Rifle, semi/
burst/auto firing, 30 round magazine, gas blow back firing, folding stock, 
iron sights, 20mm optics rail, nylon webbing sling, complete with black 
nylon carry bag, two spare magazines, pellets and charger, together with 
makers original box
Est £150 - £250

Lot 126
.22 Alros Co2 Trailsman, take down model, bolt action, with silencer and 
pole stock, no.1428
Est £100 - £200

Lot 127
.22 BSA VS2000, side-lever action air rifle, open sights silencer, Monte Carlo 
stock with recoil pad (incomplete for parts or restoration)
Est £400 - £500

Lot 128
.22 BSA Mercury Mk.2 break-barrel air rifle, open sights, no. ZB9176, with 
additional stock
Est £80 - £120

Lot 129
.177 BSA Cadet break-barrel air rifle, open sights, no. BC45418
Est £40 - £50

Lot 130
.177 Diana Original Mod.75 sidelever air rifle, target sights, adjustable 
trigger, pistol grip target stock with forend rail, no. 027266
Est £250 - £300

Lot 131
.22 BSA Supersport break-barrel air rifle, blade 
foresight, mounted 4x32 scope, no. S13616
Est £120 - £150

Lot 132
.22 BSA Airsporter Mk2 underlever air rifle, open 
sights, tap loading, no. GE1274
Est £100 - £150

Lot 133
.22 BSA Airsporter Mk4 underlever air rifle, open 
sights, tap loading, no. GI15516
Est £80 - £120

Lot 134
.22 BSF B55 break barrel air rifle, open sights, 
scope rail, no. A4635/5967
Est £120 - £150

Lot 135
.177 BSA Cadet Major break barrel air rifle, blade 
and notch sights, BSA impressed to stock, no. 
CA39284
Est £60 - £80

Lot 136
.22 Original Mod. 35 break barrel air rifle, 
mounted 4x32 scope, pistol grip stock, no. 2633
Est £75 - £95

Lot 137
.177 BSA Cadet Major break barrel air rifle, blade 
and notch sights, impressed BSA to stock, no. 
M13493
Est £75 - £100

Lot 138
.22 Webley Mark 3 underlever air rifle, blade and 
notch sights, tap loading, inset Webley disc to 
stock, no. 49467
Est £80 - £100

Lot 139
.177 Lincoln break barrel air rifle, open sights, tap 
loading, pistol grip stock with chequering and 
steel butt plate, no. 10872
Est £100 - £120

Lot 140
.22 Haenel Modell 303 break barrel air rifle, open 
sights, no. 549104
Est £60 - £80

Lot 141
.177 Haenel Model XX break-action air rifle, no. 30
Est £30 - £40

Lot 142
.22 BSA Standard underlever air rifle, open 
sights, tap loading, chequered panel with BSA to 
stock, no. T2515
Est £100 - £150

Lot 143
,177 Beeman 1517 Pre-charged air rifle, with 
magazine, boxed, with 2 further .22 magazines, 
no. 122011700522
Est £50 - £100

Lot 144
.177 Daystate QC MkII PCP air rifle, mounted 6x32 
Nikko Stirling Silver Crown scope, Monte Carlo 
stock with adjustable butt pad, no. QC0173
Est £50 - £80

Lot 145
.22 Falcon pre-charged air rifle, Parker Hale 
moderator, mounted 4x32 Bushnell Custom-M 
scope, Monte Carlo stock, no. 92611 with slip and 
SMK paper targets
Est £40 - £60

Lot 146
.177 Hatsan 900X break-barrel air rifle, wooden 
stock, boxed as new, no. 0920 32050
Est £50 - £100

Lot 147
.177 Hatsan 900X break-barrel air rifle, wooden 
stock, boxed as new, no. 0920 32044
Est £50 - £100

Lot 148
.22 Break-Barrel air rifle, blade and notch sights, 
nvn
Est £30 - £40

Lot 149
.22 Chinese underlever air rifle, hooded blade 
foresight, nvn
Est £30 - £40

Lot 150
.177 (Umarex) Beretta CX4 Storm Co2 air rifle, 
mounted 4x32 Beretta Tri-Tac scope, black stock, 
nvn
Est £100 - £150

Lot 151
.177 Norica Comando brea kbarrel air rifle, 
camouflage stock with extending butt, no. 
M43170
Est £50 - £70

120
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Lot 152
.22 Gunpower Stealth 2000 pcp air rifle, Simmons 
3-9x40 scope and fitted bipod, in carry case with 
fill adaptor and air bottle stock, no. 002775
Est £60 - £100

Lot 153 - 200
Spare Lots

Lot 201
Boxed .177 Beretta (Umarex) PX4 Storm Co2 air 
pistol, no. 16B02259
Est £40 - £60

Lot 202
Cased .177 Glock 17 (Umarex) Co2 air pistol, with 
4 x rotary magazines, no. DA115261
Est £50 - £70

Lot 203
4.5mm Harrington 'The Gat' air pistol
Est £30 - £40

Lot 204
4.5mm Harrington 'The Gat' air pistol in chrome 
finish
Est £30 - £50

Lot 205
.22 Hy-Score Target air pistol, no. 881184
Est £60 - £100

Lot 206
.177 Webley Nemesis air pistol, open sights, nvn
Est £40 - £60

Lot 207
.177 (BB) Healthways Topscore 175 air pistol, no. 
1037842
Est £30 - £40

Lot 208
.22 BSA Scorpion MkI break barrel air pistol, open 
sights, no. B34702
Est £60 - £100

Lot 209
.177 Predom Lucznik Model 170 air pistol, 
stamped 1978, open sights, no. G0947
Est £100 - £200

Lot 210
.22 Webley Hurricane air pistol, hooded blade 
and notch sights, nvn
Est £50 - £80

Lot 211
.177 Webley Typhoon air pistol, open sights, 
brown bakelite grips, nvn
Est £50 - £80

Lot 212
.22 Webley Tempest air pistol, open sights, no. 
2066B
Est £50 - £80

Lot 213
.22 Webley Mark I air pistol, open sights, 
chequered grips, no. 121
Est £60 - £100

Lot 214
.22 Webley Premier MkI air pistol, open sights, 
chequered grips, no. 95
Est £80 - £120

Lot 215
.177 Webley Premier MkII air pistol, open sights, 
chequered grips, no. 928
Est £60 - £100

Lot 216
.22 Webley Senior air pistol, open sights, 
chequered bakelite grips, no. 1382
Est £100 - £150

Lot 217
.177 Webley Junior MkI air pistol, open sights, 
chequered grips, no. 627
Est £50 - £70

Lot 218
.177 Webley Junior MkII air pistol, open sights, 
chequered grips, no. 779
Est £50 - £70

Lot 219
A Pre-War .22 Webley Mark I air pistol, open 
sights, slab wood grips with inset winged pellet, 
no. 676
Est £100 - £150

Lot 220
A Pre-War .177 Webley Senior air pistol, open 
sights, brown chequered slant grip, no. 192
Est £100 - £200

Lot 221
A Pre-War .177 Webley Junior MkI air pistol, open 
sights, metal ribbed slab grips, no. J9543
Est £100 - £150

Lot 222
.22 Weihrauch HW45 air pistol (a/f), no. 398438 
with slip
Est £50 - £100

Lot 223
.22 Webley Mark I air pistol, open sights, 
chequered grips, no. 400
Est £40 - £60

Lot 224
.177 Crosman 357 Co2 air pistol, with 4 
magazines, nvn
Est £20 - £40

Lot 225
.177 Crosman 357 Co2 air pistol, with 3 
magazines, cased, nvn
Est £20 - £40

Lot 226
.177 Smith & Wesson Mod. 586 Co2 revolver, 6 ins 
barrel, cased with 1 x magazine, no. S9369786
Est £50 - £70

Lot 227
.177 CZ Tau-7 Co2 target air pistol, single shot, in 
fitted case with accessories, no. T90110
Est £100 - £150
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Lot 228
.177 BRNO Aeron Chameleon Mod.4 Co2 target 
air pistol, single shot, with set of left-hand and 
right-hand wooden target grips, no. C2074
Est £100 - £200

Lot 229
.177 Gamo Compact air pistol, open sights, wood 
grips, no. 0421207
Est £30 - £40

Lot 230
.177 Dolla Mark II air pistol, nvn
Est £40 - £60

Lot 231
.177 BSA Scorpion break barrel air pistol, hooded 
blade and notch sights, slant black finish, in 
wooden case with BSA metal target holder, no. 
PA9041
Est £60 - £90

Lot 232
.177 CZ Tau-7 Co2 Target Air Pistol, single shot, in 
fitted case with accessories, no. T200020
Est £100 - £150

Lot 233
.22 BSA Scorpion break barrel air pistol, open 
sights, no. RB7499
Est £30 - £40

Lot 234
.177 Diana Mark IV air pistol, with quantity of air 
pellets in tins and paper targets
Est £20 - £30

Lot 235
.22 Webley Premier Mk II air pistol, open sights, 
chequered grips, no. 630
Est £50 - £70

Lot 236 - 300
Spare Lots227

The Winter Sale of Sporting Guns & Antique Arms 
Thursday 11th December 2025, Eastcotts Park, Bedford

CONSIGNMENTS INVITED
Wednesday 8th - Tuesday 21st October 

By pre-arranged appointment
Southams Administration Office & Stores

24 Newnham Street, Bedford MK40 3JR
Tel: 01234 269082 guns@southamsauction.co.uk

www.southamsauction.co.uk
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Lot 301
(S58) .650 Enfield Percussion Musket, 33 ins 
three band barrel, kennel foresight V notch 
rear sight, steel loading rod, steel lock stamped 
Crown VR Tower 1865, steel sling swivels, brass 
furniture and butt plate
Est £100 - £200

Lot 302
.303 Enfield SMLE No.1 Mk III, in full military 
specification - with EU De-activation Certificate
Est £200 - £300

Lot 303
.303 Lee-Enfield No.4 Mk.I, in full military 
specification including spike bayonet and 
scabbard - EU De-activation Certificate
Est £200 - £300

Lot 304
(S58) 12 bore Percussion Single Sporting Gun by 
Whitfield & Mee, 31 ins part-octagonal damascus 
barrel (proofed for black powder), steel ramrod, 
white metal mounts, border engraved steel lock 
faintly inscribed with maker's name, straight 
hand stock with long-spur butt plate, nvn
Est £200 - £250

Lot 305
(S58) An Unusual Bar De Berenger's Patent 
Double Percussion Sporting Gun, 27½ ins brown 
damascus barrels with platinum breech plugs, 
a broad concave top rib inscribed Patent Gun 
Manufactory Cremorne House Chelsea, brass-
mounted ebony ramrod, the tapered back-action 
sidelocks engraved with border, acanthus scrolls 
and game birds, articulated safety inscribed Bar 
De Berenger's Patent No. 109, with blued finish 
and engraved trigger guard, straight hand stock 
with engraved long-spur butt plate
Est £2500 - £3500

Lot 306
(S58) .500/450 No. 2 Musket Westley Richards 
Improved Martini-Action Sporting Rifle by I. 
Hollis, 29 ins barrels with brass mounted wooden 
ramrod, blade foresight and seven-leaf express 
rear sight (100-1200 yds), the engine turned 
rib inscribed I. Hollis & Sons, London, Henry's 
Patent Rifling, and Rifle For No.2 Case, acanthus 
scroll engraved action, the rear marked Westley 
Richards Patent Action, side-mounted safety, 
horn-tipped forend, finely chequered pistol grip, 
the stock with scroll engraved butt-trap and 
steel butt plate, nvn
Est £500 - £700

Antique Long Guns & Pistols

303

301

306

304
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Lot 307
A Deactivated 12 bore Double Hammer Gun 
by J. Stoakes, 30¼ ins barrels with dolls-head 
extension, border engraved locks, 14¼ ins 
straight hand stock, no. 29779 - Deactivated with 
EU Certificate
Est £100 - £200

Lot 308
A Deactivated 12 bore Live Pigeon Gun by Ogden, 
32 ins brown damascus barrels, file cut rib, scroll 
engraved action, 14½ ins semi-pistol grip stock, 
no. H8411
Est £150 - £250

Lot 309
A Deactivated .410 Single Sporting Hammer Gun 
by Holland & Holland, 22 ins octagonal barrel 
with bead sight, 14 ins Prince of Wales stock 
with steel butt plate, no. 25428
Est £100 - £200

Lot 310
A Deactivated 1½ ins Webley 'Riot Gun' 14¼ ins 
barrel with 5 ins chamber, cast alloy body with 
pistol grip, wooden butt stock, no. RG8216 - 
Deactivated with UK certificate
Est £200 - £300

Lot 311
A Deactivated .303 Enfield No.4 M1 Bolt-Action 
Rifle, with magazine and webbing sling, no. 
MC28855 - Deactivated with EU Certificate
Est £150 - £250

Lot 312
(S58) .450 Martini-Henry Enfield 1887 Rifle, 21 
ins barrel (cut at breech), fullstocked with two 
steel bands, steel cleaning rod, original blade 
and tangent sights, the action stamped Enfield 
1887, numerous ordnance stamps and markings 
throughout
Est £200 - £300

Lot 313
(S58) 25 bore Percussion Single Sporting Gun, 26 
ins barrel, fullstocked with two bands, steel ram 
rod, brass trigger guard and butt plate
Est £80 - £120

Lot 314
(S58) A Rare and Unusual 20 bore Reservoir Air 
Gun, 30 ins two stage half stocked barrel, top 
hammer with reservoir below, horn tipped forend 
with ramrod pipe, straight hand stock with 
chequered wrist and steel butt plate
Est £50 - £100

Lot 315
WW II Swift Training Rifle, with brass side plate 
stamped Swift Training Rifle 9B/1588 Series B 
8136, loosely based on the Lee-Enfield No.3
Est £100 - £150

Lot 316
(S58) 11.15mm Austrian Werndl M1867 rolling 
block rifle, 33 ins barrel with bayonet lug, three-
quarter stocked with two steel bands, raised 
blade and tangent sights, the breech stamped 
WERNDL, plain steel lock stamped Gasser 868, 
steel furniture and butt plate
Est £300 - £500

312

310

316

Lot 317
(S58) .300 Martini-Zeller Rook Rifle by Adams & 
Co., 24 ins octagonal barrel with open sights for 
50 and 100 yards, the top flat inscribed Adams 
& Co. 32 Finsbury Pavement, London, hinged 
breech loading, horn-tipped forend, straight 
stock, nvn
Est £250 - £400

Lot 318
(S58) .750 Brown Bess smooth-bored Flintlock 
Tower Musket, 39 ins full stocked brass mounted 
barrel, steel ramrod, brass ramrod pipes, lock 
stamped Crown over GR and Tower, brass 
furniture, iron sling swivels, brass butt plate
Est £300 - £500

Lot 319
(S58) 12 bore Pinfire Single Sporting Gun by 
Newnham, 30¾ ins two stage brown damascus 
barrel, the flats inscribed Converted by George 
Newnham Landport Portsmouth, border and 
scroll engraved lock inscribed C Moore Patent, 
under lever opening, scroll and border engraved 
furniture, horn tipped forend, straight hand 
stock with chequered wrist and steel butt plate, 
no.1619
Est £100 - £200

Lot 320
(S58) 16 bore Double Percussion Sporting Gun 
by Conway, 30 ins damascus barrels with broad 
top rib scroll engraved, indistinctly inscribed, 
and with gold line inlay, engraved game and 
hound scene back action locks, inscribed 
Conway, engraved hammers and extended tang, 
indistinctly engraved furniture with pineapple 
finial, straight hand stock with engraved steel 
butt plate
Est £150 - £250

Lot 321
(S58) Cased 16 bore Double Percussion Sporting 
Gun by Burnand, 30 ins brown damascus barrels 
with broad rib inscribed Burnand Newcastle on 
Tyne, with double gold line inlay, brass mounted 
ramrod, border, acanthus scroll hound and game 
scene engraved locks, en suit scroll engraved 
hammers and tang, scroll and border engraved 
furniture with spiked finial, straight hand stock 
with chequered wrist and engraved steel butt 
plate, the mahogany case with an inset brass 
ring handle and fitted interior with copper and 
brass embossed powder flask, leather shot flask, 
brass powder measures and key
Est £500 - £600

317
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Lot 322
(S58) 20 bore Double Percussion Sporting Gun by 
Whitehouse, c.1815, 31 ins damascus barrels with 
broad rib, brass mounted tapered wood ramrod 
with worm, stepped and engraved bar action 
locks, engraved scrolled furniture with pineapple 
finial, straight hand stock with silver oval and 
engraved steel butt plate
Est £100 - £200

Lot 323 - 400
Spare Lots

Lot 401
(S58) 16 bore French Pin Fire Alarm Gun, with 
side opening octagonal barrel stamped Depose 
(with empty pinfire cartridge)
Est £40 - £80

Lot 402
(S58) .30 Percussion Mole Gun, all brass 
construction
Est £40 - £60

Lot 406
(S58) 14 bore Flintlock Officers Pistol, 9 ins round brown full stocked 
barrel with inset gold line to the rear, inset gold lozenge stamped Wilson 
Patent London, brass mounted tapered wood ramrod, steel lock with 
decorated step, border engraved and inscribed Oates, similar dolphin 
hammer, rainproof pan and roller frizzen, platinum touch hole, steel 
ramrod pipe, German silver ovals to the wedge fastener, engraved tang 
and furniture, the latter with pointed finial, finely chequered half round 
butt with small inset diamond shaped escutcheon. It is suggested that the 
barrel has been shortened, a new breech plug fitted, original proof marks 
have been removed and one of the former barrel loops removed. It now 
bears Birmingham proof marks for 1813 -55, Benjamin Oates is listed as a 
Gunsmith in Ratcliff on Thames in 1761. James Wilson had patent number 
1897 for the first successful waterproof flintlock pan (he also designed the 
7 barrel volley gun made by Henry Nock). It would appear that he had this 
pistol converted to incorporate his own designs
Est £350 - £450

Lot 407
(S58) A Pair of Flintlock Travelling Pistols by Willetts (Benjamin Willetts 
c.1750) 7,7/8 ins brass full stocked barrels each with Birmingham proof 
marks and engraved with shell, scroll and tear drops, brass mounted 
tapered ramrods, border, scroll and banner engraved brass locks inscribed 
Willetts, steel ramrod pipes, embossed Stand of Arms side plates, engraved 
steel furniture with acorn finial and extended strap, inset embossed steel 
escutcheon together with raised carved scroll and shell decoration to the 
rear of the tang and tear drops to the back of the locks, stepped engraved 
long spur butt cap with grotesque mask,
Est £800 - £1200

Lot 403
(S58) 7mm Belgian Pinfire Double Action 
Revolver, fully nickel plated with 3½ ins round 
barrel with Birmingham proof marks, chisel 
foresight, side mounted extractor, plain 6 shot 
cylinder with Birmingham proof marks, side 
gate loading, folding trigger, finely chequered 
walnut grips, some 7½ ins overall - in a purple 
lined leather case with an indistinct motif of the 
Royal Coat of Arms. It was stated by a deceased 
former owner that this pistol was given by PM 
Lloyd George to a member of staff shortly after 
December 1901.
Est £150 - £250

Lot 404
Spare Lot

Lot 405
(S58) 20 bore Flintlock Duelling Pistol by Cook 
of Bath (1791 - 1822), 10 ins two stage brass 
full stocked sighted barrel with London proof 
marks and inset oval stamped Cook Bath, horn 
tipped tapered wood ramrod, stepped steel 
lock banner inscribed Cook Bath, roller frizzen 
dolphin hammer, slide safety, brass ramrod 
pipes, German silver wedge ovals, brass furniture 
with pineapple finial and extended strap, inset 
silver oval escutcheon with five raised poleaxes 
and inscribed Sitric, slab sided half round bird's 
beak butt
Est £500 - £800
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Lot 410
(S58) Fine Cased Pair of French Percussion Target Pistols by Pondevaux & Jussy, 10½ ins fine damascus 
sighted octagonal rifled barrels with Celtic knot engraved breech and tang, disc foresight, folding leaf 
rear sight, steel border and relief Celtic knot engraved back action locks, inscribed Pondevaux & Jussy St 
Etienne, with en suite engraved hammers and deep fences, adjustable hair triggers, fine grained French 
walnut stocks with ornately carved forends, engraved wedges and ovals, border engraved furniture with 
spur trigger guards and pointed finial, the butts are fluted and terminate with engraved stepped steel butt 
caps, 16 ins overall, complete with a brass and ebony bound mahogany case fitted with blue and pink lined 
velvet and containing bullet mould, loading mallet, cleaning and loading rod, combination nipple wrench, 
turnscrew, spare nipple container, powder flask, adjustable powder measure, oil bottle, percussion cap box, 
detachable worm, cleaning brush and lambs wool jag together with case key
Est £3000 - £5000

Lot 408
(S58) A Cased Pair of 42 bore Percussion Pocket Pistols by Collins (1800-
1850), 1¾ ins engraved octagonal damascus turn off barrels, scroll and 
border engraved brass boxlock action inscribed Collins 12 Virgo St Regent 
St London (it is actually Virgo Lane) and the number 42, engraved centre 
hammer, concealed trigger, slide safety, the walnut butts well decorated 
with inset silver wire sprays of flowers and leaves together with a border 
engraved vacant silver oval, terminating in an engraved silver edged round 
band with a silver wire spray of foliage inset to the flat base of the butt, 
complete with a mahogany case with inset brass oval to the lid, green 
baize fitted interior containing Eley's percussion cap tin with embossed 
brass lid, oil bottle, powder flask, cleaning rod, turn off key, bullet mold 
and a number of lead balls
Est £800 - £1200

Lot 409
(S58) A Rare and Exceptional 90 bore Four Barrel Percussion Pocket Pistol 
by Lang, c.1865. the four 2½ ins rotating barrels with engraved muzzles, 
the rib inscribed J Lang 22 Cockspur St London, with London proof marks 
and the barrels individually numbered 5 - 8, has a protruding screw in 
bolt at the end which acts as the ramrod, fine border and scroll engraved 
boxlock action and extended tang with en suite engraved hammers, 
nipple protectors to the lower nipples, slide safeties, scroll engraved steel 
furniture, the half round butt finely chequered and with inset vacant silver 
oval and a stepped scroll engraved steel butt cap with concealed pocket, 
some 7½ ins overall
Est £1500 - £2000

408
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Lot 411
(S58) An Exceptionally Fine Cased Pair of 17 bore (.650) Flintlock Officers Pistols by Robt 
Wheeler, 10 ins sight damascus octagonal full stocked barrels with shell motif and 
platinum line inlay at the breech, inscribed to the top flat Robert Wheeler & Son Makers 
To His Majesty, shell and scroll engraved tang, captive ramrods, border line and scroll 
engraved lock inscribed Robert Wheeler & Son, rainproof pans and roller frizzens, platinum 
touch holes, slide safeties, en suite engraved hammers, well figured stocks with horn 
tipped forends, twin wedge fasteners in German silver ovals, rimmed ramrod pipes, border 
and scroll engraved furniture with ball and spike finial, vacant silver ovals above the finely 
chequered half round butts with flat stepped terminals, all within a mahogany case with 
inset brass ring handle and red baize fitted interior containing oil bottle, bullet mould 
stamped WD (William Davis) Improved No 17, cleaning brush, cleaning loading rod with 
worm and jag, powder flask, multi purpose tool, balls and tow and including the makers 
trade label. Robert Wheeler & Son were at 27 Snow Hill Birmingham between 1813 and 1839. 
The underside of the barrels reveal Birmingham proof marks, the barrel makers initials JT 
and the number 2021. Each stock under the barrels are marked with the stockers initials 
WM and the number 2021. Both pistols have retained virtually all their original colour and 
blued finish. These cased pistols are those which appear in the memorial plaque to the 
Birmingham Gun Trade erected in Bath Street, Birmingham, chosen to illustrate an example 
of the fine quality small arms once made in the former Gun Quarter
Est £6000 - £8000

Lot 412
A deactivated 9mm Star BM semi-automatic pistol, 
no. 248302 - Deactivated with EU certificate
Est £200 - £250

Lot 413
(S58) 40 bore Flintlock Pocket Pistol by Bond, c.1815, 
1¼ ins round turn off rifled barrel with line engraved 
muzzle, Birmingham proof marks, border engraved 
boxlock action with Stand of Arms inscribed P Bond, 
to the reverse 45 Cornhill London, concealed trigger, 
slide safety, slab sided walnut butt, some 6 ins 
overall
Est £300 - £500

Lot 414
(S58) 54 bore Percussion Pocket Pistol by Keefe, 1¾ 
ins round turn off barrel, engraved boxlock action 
inscribed Keefe and to the reverse Cranbrook, slab 
sided walnut butt, some 6 ins overall
Est £100 - £150

Lot 415
(S58) 40 bore Flintlock Pocket Pistol by Laugher, 
c.1810, 1½ ins round turn off barrel, boxlock action 
engraved with Stand of Arms and inscribed Laugher 
and London to the reverse, concealed trigger, slide 
safety, slab sided walnut butt, some 5¾ ins overall
Est £250 - £350

Lot 416
(S58) 28 bore Miniature Flintlock Travelling Pistol, 
3½ ins decorated two stage full stocked barrel, steel 
ramrod, plain steel lock, plain steel ramrod pipe, 
side plate, steel furniture with acorn finial and long 
spur butt cap, some 7½ ins overall
Est £250 - £350

Lot 417
(S58) A 32 bore Double Percussion (converted from 
flintlock) Travelling Pistol by Nock, 4 ins damascus 
barrels with platinum line inlay, the rib inscribed 
London, captive swivel ramrod, border, shell and 
scroll engraved stepped locks inscribed H Nock with 
slide safeties, fern and leaf engraved tang, border 
and scroll engraved furniture with pineapple finial, 
horn tipped forend, inset silver escutcheon, finely 
chequered half round butt
Est £400 - £600

Lot 418
(S58) A Scarce 80 bore Three Barrel Flintlock Pocket 
Pistol by Twigg, c.1790, three 1¼ ins turn off barrels 
with London proof marks, border engraved boxlock 
tap action, decorated with Stand of Arms, signed 
within an oval Twigg and London, slide safety, slab 
sided walnut butt
Est £600 - £800
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Lot 419
(S58) 54 bore Flintlock Travelling Pistol by Prudden, 3 ins round turn off 
barrel with provincial proof marks, under mounted spring bayonet with 
trigger guard release, border engraved boxlock action, Stand of Arms 
decoration with ovals inscribed Prudden and Hitchin, slide safety, a roll 
edged engraved trigger guard, slab sided walnut butt
Est £350 - £450

Lot 420
(S58) 25 bore Flintlock Cannon Barrel Pistol by King, c.1780, with 5¾ ins 
round three stage turn off cannon barrel, London proof marks, border 
engraved boxlock action with banner and swag decoration inscribed King 
and London, roll edged floral engraved trigger guard, filigree silver inlay to 
the swelling walnut butt with cartouche engraved steel butt plate, some 13 
ins overall
Est £600 - £800

Lot 421
(S58) A Rare 54 bore Flintlock Double Barrel Pistol by Bond, with 2½ 
ins round turn off barrels, each with proof marks, border engraved part 
octagonal boxlock action decorated with Stand of Arms and ovals inscribed 
Bond, Corn Hill London, engraved sliding steel cut off to left side, engraved 
thumb slide safety, engraved roll edged trigger guard, slab sided walnut 
butt with inset vacant silver shield, some 8 ins overall
Est £800 - £1200
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Lot 422
(S58) A brace of 32 bore Percussion Travelling Pistols by Rigby, 
with 4 ins round brown damascus barrels, two platinum line 
inlays, the inverted flat inscribed Dublin, captive ramrods, border 
scroll and leaf engraved back action locks inscribed Wm & In 
Rigby, the hammers engraved en suite, raised fences, engraved 
tang, fully engraved furniture with pineapple finials, vacant silver 
ovals in oval shaped finely chequered butts inset with silver ovals 
at base, each some 8 ins overall
Est £800 - £1200

Lot 423
(S58) 28 bore Percussion Overcoat Pistol by Wallis, 4 ins brown 
damascus octagonal full stocked barrel with Birmingham proof 
marks, tapered horn tipped wood ramrod, border engraved bar 
action lock engraved with leaves and sunburst, inscribed Wallis, 
slide safety, engraved furniture with pineapple finial, finely 
chequered half round butt, some 8¾ ins overall
Est £300 - £400

422
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Lot 424
(S58) 40 bore Flintlock Travelling Pistol by H W Mortimer, 4¼ ins 
two stage full stocked barrel inscribed H W Mortimer London, 
Gun Maker to His Majesty, tapered horn tipped ramrod, plain steel 
stepped lock inscribed H W Mortimer 89 Fleet St, rainproof pan, 
roller frizzen, slide safety, brass ramrod pipes, engraved brass 
furniture with pineapple finial, half round butt, some 8 ins overall, 
contained in a claret baize lined walnut box
Est £400 - £600

Lot 425
(S58) 50 bore Percussion Pocket Pistol by S Nock, 1¾ ins round 
turn off barrel, border engraved boxlock action scroll decorated 
and inscribed S Nock and London, concealed trigger, slide safety, 
inset silver oval with heraldic crest, finely chequered bag shaped 
butt, some 5¾ ins overall
Est £120 - £180

Lot 426
(S58) 22 bore Queen Anne Style Flintlock Cannon Barrel Holster 
Pistol by Griffin, 5¼ ins ring decorated turn off barrel with round 
boxlock action inscribed Griffin Bond Street London, decorated 
plated tang within carved shell motif, inset silver cartouche 
escutcheon and Stand of Arms side plate, border engraved 
polished steel trigger guard, half round butt with swollen butt cap 
and embossed grotesque mask mount, some 11½ ins overall
Est £500 - £700

Lot 427
(S58) 120 bore Cooper Type 6 Shot Pepperbox Pistol, 3 ins fluted 
barrels with Birmingham proof marks, scroll engraved plated 
action with bar hammer, slide safety, border and scroll engraved 
trigger guard and straps, hardwood grips, in blue baize lined fitted 
box with Lepage Freres trade label and containing copper and 
brass powder flask, bullet mould, plated triangular oil bottle, Joyce 
percussion caps and a quantity of lead balls
Est £300 - £500

Lot 428
(S58) 20 bore French Percussion Sea Service Pistol, 6½ ins round 
half stocked brass bound barrel with captive ramrod, the tang 
inscribed Mfr 1837, steel back action lock indistinctly inscribed 
with makers name, brass furniture, steel side plate and belt hook, 
brass butt cap with steel lanyard ring, the underside of the straps 
with various proof marks
Est £200 - £300

Lot 429
Spare Lot

Lot 430
(S58) 7mm Pinfire Double Action Pepperbox Revolver (probably 
Belgian), with 6 fluted 50mm barrels engraved to the muzzles, 
Birmingham proof marks, side gate loading, spurless hammer, 
scroll and border engraved frame, folding trigger, finely chequered 
hardwood grips with screw in extractor rod to the butt, some 5 ins 
overall
Est £200 - £300

Lot 431
(S58) 7mm Belgian Pinfire Double Action Nickel 
Plated Revolver, 2½ ins round barrel with top 
sighting flat, half round foresight V notch rear 
sight, side mounted extractor, the 6 shot cylinder 
inscribed New English Pattern Pin Fire Revolver 
7m/m September 1905, side gate loading, folding 
trigger chequered gutta percha grips and bird's 
beak butt, some 6 ins overall
Est £200 - £300

Lot 432
(S58) 11mm Belgian Double Action Pinfire 
Revolver by E LeFaucheux, 6¼ ins two stage 
barrel with triangular foresight inscribed E 
Lefaucheux Inv Brevete, side mounted extractor, 
6 shot scroll and hound engraved cylinder with 
Liege proof marks, side gate loading, matching 
scroll engraved frame, bone grips engraved steel 
butt cap with lanyard ring
Est £300 - £500

Lot 433
(S58) 7mm Belgian Double Action Nickel Plated 
Revolver. 3 ins octagonal barrel with engraving 
to the top flat, bead foresight, side mounted 
extractor, leaf engraved 6 shot cylinder inscribed 
The Guardian American Model of 1878, side 
loading gate, matching engraved frame, folding 
trigger, scroll embossed grips in bird's beak butt 
in leather holster
Est £150 - £250

Lot 434
(S58) .41 (rf) Derringer Pistol by Brown & Co, 2½ 
ins octagonal barrel with half round foresight, 
the top flat stamped Southerner, the side 
stamped Brown MFG Co, side opening, brass 
frame, spur trigger, hardwood grips, no.8749
Est £200 - £300

Lot 435
(S58) .31(rf) Remington Rider Double Action 
Nickel Plated Closed Frame Revolver, c.1870, 2 
ins octagonal barrel with bead foresight with 
grooved top frame rear sight, plain 5 shot 
cylinder and frame, chequered hard rubber grips, 
no.2956
Est £300 - £500

Lot 436
(S58) An Early .31 (rf) Remington Rider Double 
Action Closed Frame Revolver, c.1863, 3 ins 
octagonal barrel with bead foresight the top flat 
stamped Manufactured by Remingtons Ilion NY 
Riders PT Aug 12 1858 May 5 1859, with grooved 
top frame rear sight, plain 5 shot cylinder and 
frame, chequered hard grips, no.402
Est £300 - £500

Lot 437
(S58) .31 Remington-Beals First Model Pocket 
Revolver, 3 ins octagonal barrel with bead 
foresight, the top flat stamped Manufactured by 
Remingtons Ilion and with inverted sight notch, 
plain 5 shot cylinder, nickel plated trigger guard, 
smooth gutta percha grips, some 6¾ ins overall
Est £200 - £400

Lot 438
(S58) .38 (rf) Remington Vest Pocket Pistol, 
known as the Saw Handle Deringer, 3¾ ins two 
stage barrel, the top flat stamped Remingtons 
Ilion NY Patd Oct 1 1861 Nov 15 1861, split breech 
action, sheath trigger, walnut grips, nickel plated 
overall, no.4811
Est £300 - £500
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Lot 439
(S58) .32 (rf) Remington Elliot Patent Four 
Barrelled Derringer, c.1870, 3,3/8 ins barrel group, 
with false rib on left hand side Manufactured by 
Remington & Sons Ilion NY; on the right Elliot's 
Patent May 29 1860 - Oct 1 1861, under barrel 
release, open hinged frame with concealed 
striker, ring trigger, flared hardwood grips, 
no.18329
Est £400 - £600

Lot 440
(S58) .32 (rf) Remington Rider Magazine Pistol, 
1871-1888, nickel plated overall with border and 
scroll engraving to action, 2½ ins octagonal 
barrel round at the muzzle, the top flat stamped 
E Remington & Son Ilion NY Riders Pat Aug 15 
th 1871 with round magazine for .32 extra short 
rounds under the barrel, spur type trigger, 
shaped walnut grips and birds beak butt
Est £400 - £600

Lot 441
(S58) 7mm Belgian Pinfire Nickel Plated Double 
Action Revolver, 3½ ins octagonal barrel with 
bead foresight, side mounted extractor, plain 
6 shot cylinder with Liege proof mark, side 
gate loading, folding trigger, finely chequered 
hardwood grips
Est £150 - £250

Lot 442
(S58) 50 bore Belgian Percussion Pocket Pistol, 
3 ins octagonal turn off barrel, scroll and border 
engraved boxlock action, concealed trigger, bag 
shaped coromandel wood butt with plated shell 
capped pocket, some 7 ins overall, no.376
Est £150 - £250

Lot 443
(S58) 40 bore Percussion Pocket Pistol, 2,5/8 ins 
octagonal turn off barrel with bead foresight, 
Birmingham proof marks, captive ramrod, 
border and scroll engraved boxlock action with 
side hammer, finely chequered hardwood half 
round butt with vacant shield escutcheon, scroll 
engraved steel butt plate, some 7¾ ins overall
Est £100 - £200

Lot 444
(S58) 28 bore Percussion (converted from 
flintlock) Travelling Pistol, 5 ins full stocked 
round barrel with top decoration and provincial 
proof marks, tapered wood ramrod, border 
engraved stepped steel lock inscribed Archer, 
brass ramrod pipes, brass border and floral 
engraved furniture with plinth finial, half round 
slab sided butt with vacant oval escutcheon, 
some 9 ins overall
Est £200 - £300

Lot 448
(S58) 54 bore Percussion Cannon Barrel 
Travelling Pistol by Richards, 2¼ ins tapered 
ringed barrel with London proof marks, scroll 
and border engraved boxlock action, inscribed T 
Richards, roll edged engraved trigger guard, slab 
sided butt with filigree inlay
Est £200 - £300

Lot 449
(S58) 40 bore Saw-Handled Percussion Target 
Pistol by Prsye & Redman, 9 ins octagonal 
damascus barrel, halfstocked and with horn 
tipped wooden ramrod, engraved back action 
lock, trigger guard with pineapple finial, 
chequered saw-grip with horn butt cap, 15½ ins 
overall
Est £300 - £500

Lot 450
(S58) 16 bore Tower Flintlock Pistol, 8½ ins 
fullstocked barrel with brass mounted wooden 
ramrod, steel lock stamped Tower and with 
crown over GR, inspection stamps to barrel, 
brass furniture and butt cap, overall 15½ ins
Est £200 - £300

Lot 445
(S58) 50 bore Percussion Pocket Pistol, 2¾ ins 
round turn off barrel, Birmingham proof marks, 
scroll engraved brass boxlock action with central 
hammer, finely chequered half round butt with 
vacant silver lozenge, stepped oval butt plate, 
some 7½ ins overall
Est £150 - £250

Lot 446
(S58) 20 bore Percussion Travelling Pistol by 
D Egg, 5½ ins full stocked sighted octagonal 
damascus barrel inscribed London, with scroll 
engraving and platinum line inlays to the breech, 
captive ramrod, border and scroll engraved 
back action lock inscribed D Egg with en suite 
engraved hammer, ringed steel ramrod pipe, 
border and scroll engraved furniture with 
pineapple finial, vacant silver oval escutcheon, 
finely chequered half round butt, some 11 ins 
overall
Est £200 - £300

Lot 447
(S58) 80 bore Belgian Double Barrel Percussion 
Pocket Pistol, 2½ ins damascus turn off barrels, 
border and shell engraved boxlock action, 
concealed triggers, ebony bag shaped butt with 
shell cover pocket, some 7½ ins overall
Est £200 - £300
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Lot 501
(S5/S2) .410 Walking Stick Shotgun, 25 ins brown 
painted barrel, English proof, finger trigger, 
safety catch, walnut handle with detachable 
skeleton shoulder stock, nvn
Est £100 - £150

Lot 502
(S5/S2) .410 Walking Stick Shotgun with Malacca 
cane cover, 26 ins barrel, English proof, button 
trigger, Buffalo horn handle
Est £80 - £120

Lot 503
(S5/S2) .410 Walking Stick Shotgun, 26 ins brown 
painted barrel, Belgian proof, concealed spur 
trigger, half round Buffalo horn handle handle , 
no.1053
Est £100 - £150

Lot 504
(S5/S2) .410 Walking Stick Shotgun, 25½ ins 
brown painted sighted barrel, English proof, 
finger trigger, safety catch, walnut handle with 
detachable skeleton shoulder stock, nvn
Est £100 - £150

Lot 505
(S5/S2) .410 Walking Stick Shotgun, 26¼ ins 
dark brown painted barrel, English proof, correct 
muzzle plug ferrule, concealed spur trigger, half 
round Buffalo horn handle, nvn
Est £100 - £150

Lot 506
(S5/S2) .410 Walking Stick Shotgun, 25½ ins 
brown painted barrel, English proof, finger 
trigger, safety catch, walnut handle, nvn
Est £80 - £120

Lot 507
(S5) 10.5mm (.410 smooth) Serena Single Shot 
Pistol, no. 5685 with green webbing holster
Est £30 - £50

Lot 551
(S1) 9x19mm (9mm Luger) Chiappa Rhino 120DS Long-Barrel Revolver by 
Wilson Custom Guns, 12 ins barrel with carbon effect shroud, steel frame, 
6-shot cylinder uses full moon clips, wood grips, (overall 24½ ins), no. 
18M00586 in maker's case with spare barrel shroud and moon clips
Est £700 - £800

Lot 552
(S1) .44 Uberti Remington black powder percussion revolver, 8 ins octagonal 
barrel with captive rammer, 6-shot cylinder, brass trigger guard, wood 
grips, no. 139480
Est £60 - £90

Lot 553
(S1) .45 LC Uberti American Buntline single-action long-barrel revolver, 12 
ins sighted barrel, 6-shot fluted cylinder with side gate loading, frame with 
some colour, two-piece wood grips, with forearm rest, no. 155780 (overall 
25 ins)
Est £100 - £200

Lot 554
(S1) .22 GSG 1911 Semi-Automatic Long-Barrel Pistol, 12 ins barrel with over-
barrel moderator, 10-shot magazine, chequered wood grips, forearm rest 
(overall length 25 ins), cased, no. A726551
Est £200 - £300

Lot 555
(S1) .22 GSG 1911 Semi-Automatic Long-Barrel Pistol, 11½ ins barrel with 
over-barrel moderator, 10-shot magazine, chequered wood grips, forearm 
rest (overall length 25 ins), no. A748794
Est £200 - £300

Section 5 Weapons, including Walking Stick Shotguns

Lot 508
(S5) .22RF V. Bernardelli Semi-Automatic Pistol 
dated 1955, ergonomic hardwood grips, 10 shot 
magazine, no. 4401
Est £50 - £100

Lot 509
(S5) 6.35mm Belgian Velo-Dog Double-Action 
Revolver, 1½ ins sighted barrel, 5 shot cylinder, 
the frame with full colour, folding trigger, 
chequered hardwood grips, no.37
Est £30 - £50

Lot 510
(S5) .357 (Mag) Weihrauch HW357 Double-Action 
Revolver, 3 ins sighted barrel, 6 shot cylinder, no. 
1060984
Est £100 - £150

Lot 511
(S5) .38 (Spl) Weihrauch Arminius HW38 Double-
Action Revolver, converted to two-shot for 
humane dispatch, no. 1548792
Est £100 - £150

Lot 512
(S5) .22 hammer Belgian Saloon Pistol, 11 
ins octagonal stainless sighted steel barrel, 
engraved action and furniture with finger hold 
trigger guard, chequered forend and half round 
butt with decorated steel butt plate with finial
Est £30 - £50

Lot 513
(S5) 11mm M1873 French Ordnance Revolver, 4½ 
ins sighted barrel, double-action, 6 shot cylinder 
with side-gate loading, chequered grips with 
lanyard ring, no. H6293
Est £350 - £450

Lot 514
(S5) .455 Webley Mark VI Service Revolver, 6 
ins barrel, top break opening, 6 shot cylinder, 
frame stamped with Ordnance marks, multi 
broad arrows, Webley Mark VI Patent 1917, black 
chequered bakelite grips and lanyard ring, no. 
287184
Est £100 - £200

Lot 515
(S5) 7.65mm Ruby Automatic Pistol, 9 shot 
magazine, hardwood chequered grips and 
lanyard ring, no.109064
Est £50 - £100

Lot 516
(S5) .38 Enfield No.2 Mk.1 Service Revolver, 5 
ins barrel,3ing, 6 shot cylinder, frame stamped 
with Crown Enfield No.2 Mk.1 1933, numerous 
Ordnance and similar marks, chequered 
hardwood grips and lanyard ring, no.B51
Est £100 - £150

Lot 517
(S5) 9mm Luger P08, semi automatic pistol, 
8 shot magazine, 5¾ ins barrel, standard 
iron sights, the top stamped 1917 DWM 100, 
chequered hardwood grips, no.461
Est £200 - £300

Lot 518
(S5/S1) .357 Smith & Wesson Model 28, Highway 
Patrolman Revolver, 4 ins barrel, fluted 2 shot 
side opening cylinder, black chequered rubber 
grips, no.S20707A
Est £100 - £200
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Lot 601
(S1) .243 (win) Parker Hale Bolt Action Rifle, 
internal magazine, 22 ins barrel, bead foresight, 
folding leaf rear sight, leather sling, pistol grip 
stock with cheek piece, 4 x 32 Nikko Silver Crown 
scope, no.S-24013
Est £100 - £200

Lot 602
(S1) .308 (Win) Weatherby Vanguard Bolt Action 
Rifle, 25 ins barrel; threaded for moderator, 
internal magazine with hinged floor plate, 
mounted Leupold 30mm scope rings, Prince of 
Wales stock with sling swivel studs, no. VL38232
Est £150 - £250

Lot 603
(S1) .44 (W.C.F.) Winchester Model 1892 Lever-
Action Rifle, 24 ins barrel with blade and 
v-notch sights, full length tube magazine, plain 
steel receiver with some trace finish, the tang 
stamped Model 1892 Winchester Pat Oct 14 1884, 
straight stock with steel butt plate, no. 244266
Est £700 - £900

Lot 604
(S1) .22 CBC Model 122 Bolt-Action Rifle, 21 ins 
barrel with Parker Hale moderator, mounted 
Richter Optik scope, with 10-shot magazine, 
pistol grip stock with sling swivels, no. 162949
Est £60 - £100

Lot 605
(S1) .22 Daystate Huntsman Pre-Charged FAC 
air rifle, barrel with moderator and blade and 
leaf sights, fitted bipod, Monte Carlo stock with 
recoil pad, no. HH175 (This Lot requires a Section 
1 Firearms License to purchase)
Est £100 - £200

Lot 556
(S1) .45 (ACP) Taurus Double-Action Stainless Steel Long-Barrelled Revolver, 
12 ins ventilated barrel with blade and notch sights, 6-shot fluted cylinder, 
black rubber grips with extension rod (length 25 ins overall), no. CR798955 
with box and accessories inc. pic rail
Est £300 - £500

Lot 557
(S1) .36 ASM Colt percussion revolver, 7½ ins barrel (black powder proof), 
captive rammer, 6-shot cylinder, brass trigger guard, wood grips, no. 514760
Est £60 - £90

Lot 558
(S1) .36 Colt Navy Black Powder Percussion Revolver, 7½ ins octagonal 
barrel, with under barrel loading arm, 6 shot cylinder with Naval scene 
decoration, colour to frame, square back plated trigger guard, hardwood 
grips with plated straps, no.34061 in original makers box with instructions
Est £200 - £300

Lot 559
(S1) .36 Pietta Remington Black Powder Percussion Revolver, 6½ ins 
engraved octagonal barrel, under barrel loading lever, scroll engraved 6 
shot cylinder, scroll engraved plated frame and straps, brass trigger guard, 
hardwood grips, no.235111
Est £100 - £150

Lot 560
(S1) .31 San Marco Remington Model 1863 Black Powder Revolver, 3½ ins 
octagonal barrel, under mounted loading lever, plain 5 shot cylinder, brass 
frame and straps, spur trigger, hardwood grips, no.E55063
Est £80 - £120

Lot 561
(S1) .44 Pietta Remington New Model Army Black Powder Revolver, 8 ins 
octagonal barrel, under mounted loading lever, plain 6 shot cylinder, plain 
black frame, brass trigger guard, hardwood grips, no.R419178
Est £80 - £120

Lot 562
(S1) .357 Mag. Taurus stainless-steel long-barrel revolver, 12 ins ventilated 
barrel with open sights, double-action with 7 shot fluted cylinder, rubber 
grips with weighted extension bar (length 24¾ ins overall), no. IU168166
Est £300 - £500

Lot 563
(S1) .45/.44 Ruger Old Army single-action percussion revolver, 7½ ins round 
barrel (black powder proof) with blade foresight and captive rammer, 6 
shot cylinder, two-piece wood grips with Ruger logo, in maker's case no. 
148-05930
Est £200 - £300

Lot 564
(S1) .44 Pietta Remington single-action percussion revolver, retailed by 
Henry Krank, 8 ins octagonal barrel (black powder proof) with blade 
foresight, 6 shot cylinder, bright steel finish throughout, brass trigger 
guard, two-piece hardwood grips, no. 246926
Est £60 - £100

Lot 606
(S1) .17Hmr. Browning T-Bolt Rifle, Left-Handed 
bolt, 16½ ins screwcut barrel with moderator, 
mounted 4-12x40 Hawke Vantage IR AO scope, 
fitted bipod, with 2 x Double Helix Magnum 
magazines, LEDLenser torch, sling, and padded 
slip, no. 21394ZT253
Est £150 - £250

Lot 607
(S1) .243 Win. Steyr Mannlicher 'Safebolt' Rifle, 24 
ins rope-twist barrel, screwcut with moderator, 
with magazine, mounted 8x56 Zeiss Diatal Z 
scope, black synthetic stock with recoil pad and 
sling swivels, no. 1030072
Est £300 - £400

Lot 608
(S1) .17 Hmr. Browning T-Bolt Rifle, right-handed, 
16 ins screw-cut barrel with moderator, mounted 
2.5-10x50 Optisan Mamba scope, with Double 
Helix Magnum magazine, pistol grip stock, no. 
20131ZZ253
Est £100 - £150

Lot 565
(S1) .44 Uberti Remington single-action percussion revolver, 8 ins octagonal 
barrel (black powder proof) with blade and notch sights, 6 shot cylinder, 
bright steel finish throughout, brass trigger guard, two-piece hardwood 
grips, no. A42187
Est £60 - £100

Lot 566
(S1) .36 Pietta Remington single-action percussion revolver, retailed by 
Henry Krank, 6½ ins octagonal barrel (black powder proof) with blade 
foresight, 6 shot cylinder, bright steel finish throughout, brass trigger 
guard, two-piece hardwood grips, no. R255307
Est £60 - £100

Lot 567
(S1) .22 GSG 1911 Semi-Automatic Long Barrelled Pistol, 12 ins barrel (CIP 
proof) with sleeved barrel, two 10-shot magazines, chequered wood grips, 
forearm rest (overall length 25 ins), cased, no. A730064
Est £200 - £300

Lot 568
(S1) .22 Browning Buckmark semi-automatic long barrelled Target Pistol, 
10 shot magazine, 12 ins heavy barrel, fibreoptic foresight, adjustable rear 
fibreoptic sight, picatinny type top rail, hardwood grips, no.213ZZ01774
Est £200 - £300

Lot 609
(S1) .270 Win. Parker Hale Bolt Action Rifle, 
24½ ins barrel with blade foresight, internal 
magazine with hinged floorplate, pistol grip 
stock with sling swivel, no. B-07746
Est £100 - £200

Lot 610
(S1) .22 BSA Supersport-Five Bolt Action Rifle, 
16½ ins barrel, screwcut with Parker Hale 
moderator, with magazine, mounted 4x32 
Fontaine scope, pistol grip stock with recoil pad 
and sling swivels, no. 1T1493SB
Est £50 - £80

Lot 611
(S1) .308 Win. BSA Bolt Action Rifle, 20 ins 
barrel threaded for moderator (capped), internal 
magazine with hinged floorplate, mounted 
3-9x40 scope on Leupold rail, double-set trigger, 
pistol grip stock with recoil pad and sling 
swivels, no. 3R4887
Est £150 - £250

Lot 612
(S1) 6.5x55mm SE Sako 85M stainless-steel bolt 
action sporting rifle, 20½ ins screwcut barrel, 
with magazine, composite stock with sling 
swivel studs, no. C92295
Est £100 - £150

Lot 613
(S1) .22 Remington 'The Sportmaster' Bolt Action 
Rifle, 23 ins barrel, blade and notch sights, tube 
magazine, no. 142231
Est £50 - £70
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Lot 631
(S1) .357 Mag/.38 Spl Marlin Model 1894CS 
Lever-Action Rifle, 18 ins barrel, blade and notch 
sights, tube magazine, mounted 4x40 Hawke 
Sport scope, straight stock, no. .03067783
Est £250 - £350

Lot 632
(S1) .22 Ruger 10/22 Semi-Automatic Rifle, 18 
ins barrel, blade and folding notch sights, with 
magazine, mounted 4x40 Simmons Whitetail 
Classic scope, Stutzen stock, no. 243-18781
Est £80 - £120

Lot 633
(S1) .22 BRNO Mod. 2-E Bolt Action Rifle, 24 
ins screwcut barrel (capped), hooded blade 
and notch sights, with magazine, mounted 
4x32 Hunter scope, pistol grip stock with sling 
swivels, no. 338127
Est £60 - £100

Lot 634
(S1) .22 Armi Jager AP74 Semi-Automatic Rifle, 
fitted muzzle brake, 10-shot magazine, wood 
furniture with sling swivels, no. 27765
Est £100 - £150

Lot 635
(S1) .303 Lithgow Enfield SMLE III* Bolt Action 
Service Rifle, dated 1941, in military specification 
with webbing sling, no. C49800
Est £300 - £500

Lot 636
(S1) .22 ISSC SPA Straight-Pull Rifle, 10-shot 
magazine, 20 ins barrel, with moderator, dovetail 
cut receiver, black synthetic stock, no. D00500
Est £60 - £90

Lot 614
(S1) .308 Win. Sako 85S Bolt Action Rifle Left-
Handed, 20½ ins screwcut barrel, with magazine, 
pistol grip stock with sling swivel studs, no. 
H61608
Est £80 - £120

Lot 615
(S1) .22 CZ 452-2E ZKM Bolt Action Rifle, 23½ 
ins screwcut barrel (capped), hooded blade and 
ramp sights, with magazine, pistol grip stock 
with sling swivels, no. 640652
Est £60 - £90

Lot 616
(S1) .308 Win. Sako 85S Bolt Action Rifle, Left-
Handed, 20½ ins screwcut barrel, with magazine, 
figured pistol grip stock with sling swivel studs, 
no. F73923
Est £80 - £120

Lot 617
(S1) .270 WSM Sako SM Bolt Action Rifle, 23½ 
ins screwcut barrel with over-barrel moderator, 
with magazine, pistol grip synthetic stock with 
adjustable cheek piece, no. 458057
Est £100 - £200

Lot 618
(S1) .17 Hmr. CZ 455 Bolt Action Rifle, 22½ ins 
heavy barrel with moderator fitted, 5 shot 
magazine, laminate thumbhole stock, no. 
14B601872
Est £100 - £200

Lot 619
(S1) .22 (Wmr) Anschutz Modell 1515-1516 
Bolt Action Rifle, 17 ins screwcut barrel, with 
magazine, pistol grip stock with sling swivel 
studs, no. 1185532
Est £80 - £120

Lot 620
(S1) 6.5x55mm SE Tikka T3x Bolt-Action Rifle, 20 
ins screw-cut barrel, (no magazine), mounted 
4-12x50 Zeiss Terra 3X scope, synthetic pistol 
grip stock, no. L56513
Est £150 - £250

Lot 621
(S1) .220 BSA Martini-Action Rifle, 24½ ins 
full-stocked barrel, blade and tangent sights, 
folding aperture sight, straight stock with 
BSA trademark, with steel butt plate and sling 
swivels, no. 9504
Est £150 - £250

Lot 637
(S1) .22 Webley Rebel Pump-Up FAC Air Rifle, red 
line foresight, mounted 3-9x40 AGS scope, black 
synthetic stock, no. A082650 (This Lot requires a 
Section 1 Firearms License to purchase)
Est £60 - £100

Lot 638
(S1) .22 Logun PCP FAC Air Rifle, fitted with Parker 
Hale moderator, ergonomic stock with recoil pad, 
no. 25646 (This Lot requires a Section 1 Firearms 
License to purchase)
Est £60 - £100

Lot 639
(S1) .222 Rem. Remington Model 700 Bolt Action 
Rifle 24 ins screwcut barrel, scroll engraved 
action, internal magazine with hinged floorplate, 
pistol grip stock with sling swivel studs, no. 
E6334618
Est £150 - £250

Lot 640
(S1) .243 Win. Browning European Bolt Action 
Rifle, 18 ins screwcut barrel (CIP proof), receiver 
mounted Contessa picatinny rail, internal 
magazine with hinged floorplate, pistol grip 
stock, no. 82013NW
Est £200 - £300

Lot 641
(S1) .220 BSA Martini-Action Target Rifle, 28½ ins 
heavy barrel, Parker Hale FS22 and PH7A sights, 
action stamped BSA piled arms trademark, pistol 
grip stock, no. P64407
Est £100 - £200

Lot 622
(S1) .22-250 Rem. Howa Model 1500 Bolt 
Action Rifle, 21 ins stainless barrel, fitted with 
moderator, receiver mounted picatinny rail, 
internal magazine with hinged floorplate, GRS 
ergonomic stock with adjustable cheek piece, 
no. B159179
Est £200 - £300

Lot 623
(S1) .22 Theoben MkII pre-charged multi-shot 
FAC air rifle, moderated barrel, mounted 3-9x40 
Hawke Sport with magazine, Monte Carlo stock, 
no. 020980 (This Lot requires a S1 firearms 
certificate to purchase)
Est £100 - £200

Lot 624
(S1) .22 Walther G22 Semi-Automatic Rifle, 
with SAK moderator, two magazines, 1.5-5x20 
Simmons Whitetail scope, no. WP00953, in 
Walther transit case
Est £50 - £80

Lot 625
(S1) .17 Hmr. CZ 455 Bolt Action Rifle, 17 ins barrel 
with A-Tec moderator, with magazine, thumbhole 
laminate stock, no. C163286
Est £150 - £250

Lot 626
(S1) .222 Rem. CZ 427 American Bolt Action Rifle, 
22 ins screwcut barrel, with magazine, pistol grip 
stock, no. 99193
Est £100 - £200

Lot 627
(S1) 7.62x51mm Swing SIN 71 M4 Bolt Action 
Target Rifle, 28¾ ins heavy stainless barrel, 
dovetail foresight block, 6-24x50 A0EG Excelvan 
scope mounted on pic rail, target stock with 
forend rail, no. 1052
Est £150 - £250

Lot 628
(S1) 7.62x51mm Mauser Bolt Action Target Rifle, 
27 ins heavy barrel, tunnel foresight, Alf. J. Parker 
rear sight, fitted bipod, target stock with forend 
rail no. 1161
Est £150 - £250

Lot 629
(S1) .220 BSA Martini-Action Rifle, 24½ ins 
barrel threaded for moderator, tunnel foresight, 
dovetail sight blocks, folding BSA back sight, 
border engraved action, ebony tipped forend, 
pistol grip stock with sling swivels, no. R12775
Est £250 - £350

Lot 630
(S1) .303 Lee Enfield Bolt Action Sporterised Rifle 
(dated 1943), 22 ins barrel, Parker Hale blade and 
folding sights, with magazine, pistol grip stock 
with sling swivels and recoil pad, no. 15058
Est £150 - £250

Lot 642
(S1) 7.62x51mm Winchester Fulton Regulated Bolt 
Action Target Rifle, 28 ins heavy barrel, tunnel 
foresight, Parker Hale rear sight, pistol grip 
target stock with forend rail and sling swivels, 
no. W210890
Est £80 - £120

Lot 643
(S1) 7.62mm Sportco Model 44 Bolt Action Target 
Rifle, 26 ins heavy barrel, pistol grip target stock 
with forend rail, no. DG643
Est £100 - £150

Lot 644
(S1) .22 Anschutz Modell 1403 Match 64 Bolt 
Action Target Rifle, 25 ins barrel, Anschutz tunnel 
foresight and rear sight, pistol grip target stock 
with forend rail, no. 464053
Est £80 - £120

Lot 645
(S1) .220 BSA Martini-Action Target Rifle, 28½ ins 
heavy barrel, Parker Hale FS22 and PH7 target 
sights, straight stock, no. 48158
Est £100 - £200

Lot 646
(S1) .22 Marlin Model 81 Bolt Action Rifle, 22½ 
ins screwcut barrel, Parker Hale FS22 and PH16 
target sights, tube magazine, pistol grip stock, 
no. 1203
Est £80 - £120
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Lot 655
(S1) 6.5mm x 52 Carcano 1940 XVIII Infantry Bolt 
Action Rifle, in military specification (with two 
clips), no. P5909
Est £200 - £300

Lot 656
(S1) .22 Gaucher Bolt-Action Rifle, 20 ins fully-
moderated barrel, with magazine, pistol grip 
stock with adjustable butt plate, no. 887480
Est £50 - £70

Lot 657
(S1) .357Mag/.38Spl Henry Repeating Arms Lever-
Action Rifle, 19 ins heavy octagonal barrel, blade 
and notch sights, tube magazine, polished brass 
receiver, straight stock with brass crescent butt 
plate, no. BB0050283M
Est £300 - £400

Lot 647
(S1) .22 Mossberg 42 M-B Bolt Action Rifle, 22½ 
ins barrel, hooded blade and ramp foresight, 
Parker Hale PH6 rear sight, with magazine, pistol 
grip stock with steel butt plate, no. 276/641
Est £100 - £150

Lot 648
(S1) .22 Beretta Semi-Automatic Rifle, 20½ ins 
barrel, blade and notch sights, with magazine, 
pistol grip stock with sling swivels, no. 7491
Est £40 - £60

Lot 649
(S1) .22 BRNO CZ 511 Semi-Automatic Rifle, 21½ 
ins screwcut barrel, blade foresight, dovetail rear 
sight groove, with magazine, pistol grip stock 
with sling swivels, no. 49969
Est £50 - £80

Lot 650
(S1) .22 Anschutz Model 520 Semi-Automatic 
Rifle, 20½ screwcut barrel, folding rear sight, 
with magazine, pistol grip stock with sling 
swivels, no. 076270
Est £50 - £80

Lot 651
(S1) .22 Mossberg Model 344 K Bolt Action Rifle, 
15½ ins barrel, blade and notch sights, with 
magazine, pistol grip stock with sling swivels, 
no. 1386396
Est £40 - £60

Lot 652
(S1) .22 Webley & Scott Semi-Automatic Rifle, 18 
ins screwcut barrel, red line and notch sights, 
with magazine, pistol grip stock, no. A1469235
Est £40 - £60

Lot 653
(S1) .22 Ruger 10/22 Semi-Automatic Rifle, 18 ins 
barrel, blade and notch sights, with magazine, 
pistol grip stock with sling swivels, no. 125-88762
Est £50 - £70

Lot 654
(S1) .22 Stevens 'Crack Shot 26' Lever-Action 
Rifle, 18 ins barrel with blade and notch sights, 
stamped J. Stevens Arms & Tool Co. Chicopee 
Falls Mass. USA, single shot, straight stock with 
steel butt plate, nvn
Est £30 - £50
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Lot 658
(S1) .22 BSA Supersport-Five Bolt Action Rifle, 
22¼ ins barrel with blade foresight, fitted scope 
rings, with magazine, pistol grip stock, no. 
T4568SB
Est £50 - £80

Lot 659
(S1) .22 Webley Patriot Quattro FAC break barrel 
air rifle, with red/green sights, Monte Carlo stock 
with recoil pad, no. 021223178 (This Lot requires 
a Section 1 Firearms Licence to purchase)
Est £40 - £60

Lot 660
(S1) .22 CZ 452-2E ZKM Bolt Action Rifle, 24 ins 
barrel with moderator, sight blocks, mounted 
6x42 Nikko Stirling Gold Crown scope, pistol grip 
stock, no. 812851 (no magazine)
Est £30 - £50

Lot 661
(S1) .22 BSA Martini International MkII Target 
Rifle, 28 ins heavy barrel with three dovetail 
scope blocks, receiver mounted side block, 
target stock with adjustable butt pad, no. UE2716
Est £100 - £200

Lot 662
(S1) .22 Marlin Model 995 Semi-Automatic Rifle, 
18 ins barrel, hooded blade and folding notch 
sights, mounted 4x32 Bushnell Sharpshooter 
scope, with magazine, pistol grip stock, no. 
13487327
Est £50 - £70

Lot 663
(S1) .22 Valmet 'Lion' M45 Bolt Action Target Rifle, 
28 ins heavy barrel, Parker Hale foresight, J. H. 
Steward rear sight, receiver mounted pic rail, 
thumbhole tiger strip target stock with forend 
rail and adjustable butt plate, no. 1411
Est £100 - £200

Lot 664
(S1) .22 BSA Martini International MkII Target 
Rifle, 28 ins heavy barrel, dovetail sight block, 
with Centra tunnel foresight/level, Parker Hale 
PH62 rear sight, pistol grip target stock with 
forend rail and hand stop, no. UE8794X
Est £150 - £250

Lot 665
(S1) .22 Anschutz Super-Match Mod 1813 Bolt 
Action Target Rifle, 27 ins heavy barrel, dovetail 
scope block, Parker Hale PH1 foresight, Anschutz 
rear sight, thumbhole target stock with 
forend rail and hand stop, with bipod rest, and 
adjustable Anschutz target butt plate, no. 210597
Est £150 - £250

Lot 666
(S1) .243 Win. Savage Model 12 Bolt Action Rifle, 
26½ stainless steel fluted barrel, screwcut with 
T8 moderator (no. 0406), mounted adjustable 
scope, internal magazine, pistol grip laminate 
stock with horn tipped forend, no. G372276
Est £200 - £400

Lot 667
(S1) .22 CZ 452-2E American Bolt Action Rifle, 21 
ins screwcut barrel, mounted 3-9x40 Bushnell 
scope, with magazine, fitted bipod, pistol grip 
stock with ammunition pouch, no. A029145
Est £60 - £100

Lot 668
(S1) 7.62mmx39 CZ 527M Bolt Action Carbine, 
19 ins screwcut barrel with Barton moderator, 
v-notch sight, with magazine, pistol grip stock, 
no. B844610
Est £150 - £250

Lot 669
(S1) .308 Win. Steyr Safebolt Bolt Action Rifle, 19 
ins rope-twist barrel, screwcut with moderator, 
with magazine, black synthetic stock, no. 
1043623
Est £200 - £300

Lot 670
(S1) .22 CZ 452-2E American Bolt Action Rifle, 20½ 
ins barrel screwcut with A-Tec Wave moderator, 
with magazine, pistol grip stock, no. A579285
Est £50 - £100

Lot 671
(S1) .17Hmr. CZ 455 Bolt Action Rifle, 17 ins 
screwcut barrel with Parker Hale moderator, 
receiver mounted picatinny rail, with magazine, 
pistol grip stock, no. B128171
Est £80 - £120

Lot 672
(S1) 7.62mm Nato Parker Hale Model 1200TX 
Bolt Action Rifle, 26 ins heavy barrel, dovetail 
foresight block, pistol grip target stock with 
forend studs and recoil pad, no. P-95229
Est £100 - £200

Lot 673
(S1) .308 Win. Howa Model 1500 Bolt Action Rifle, 
24 ins heavy barrel with muzzle brake, receiver 
mounted pic rail, internal magazine with hinged 
floorplate, synthetic stock with fitted bipod and 
ammunition pouch, no. B239160
Est £250 - £350

Lot 674
(S1) .22 Ruger 10/22 Semi-Automatic Rifle, 19 
ins screwcut stainless barrel with moderator, 
mounted 4-16x56 AGS scope, synthetic pistol grip 
stock, leather sling, no. 242-24668 (no magazine)
Est £50 - £70

Lot 675
(S1) .300 Win. Mag. Bergara B14 Series Bolt 
Action Rifle, 26 ins 1:10 twist barrel fitted with 
Roedale 15x1 brake, with Evolve Raytrade/
NK moderator (no. 2000152), pic-rail mounted 
5-30x56 Falcon S30 scope, with magazine, 
composite pistol grip stock, fitted bipod, 
adjustable cheekpiece and butt plate, no. 61-06-
204048-18
Est £500 - £800

675
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Lot 676
(S1) .338 Lap. Mag. Ruger Precision Bolt Action Tactical Rifle, 26 ins barrel 
with Ruger muzzle brake, ASE Utra AU647-IS moderator (no. 070088), two 
AccurateMag 10 shot magazines, 3.5-25x56 Falcon scope, fitted bipod, 
Ruger adjustable folding stock, in fitted heavy-duty wheeled transport 
case, no. 1804-11658
Est £1000 - £1500

Lot 677
(S1) .22 BSA Superten PCP FAC Air Rifle, bolt action, moderated barrel, 
mounted 3.8-12x44 Simmons Diamond Mag scope, with magazine, LH 
Monte Carlo stock, no. DP04747 (This Lot requires a Section 1 Firearms 
License to purchase)
Est £150 - £250

Lot 678
(S1) .22 CZ 452-2E American Bolt Action Rifle, 20 ins screwcut barrel with 
SAK moderator, mounted 4-12x50 Hawke scope, with magazine, pistol grip 
stock, no. A069847
Est £100 - £150

Lot 679
(S1) 5.56mm NATO Mossberg MVP Series Bolt Action Rifle, 20 ins rope-
twist barrel, threaded for moderator (capped), mounted 3-12x50 TacVector 
Siegfried scope, with magazine, composite stock with adjustable cheek 
piece, no. MVP064777
Est £250 - £350

Lot 680
(S1) 6.5x55mm Bolt Action Sporting Rifle 
by Husqvarna, 24 ins barrel with blade and 
tangent sights, the receiver stamped Husqvarna 
Vapenfabriks Aktiebolag 1942, internal magazine, 
composite pistol grip stock, no. 633901
Est £150 - £250

Lot 681
(S1) .22-250 Rem. Savage Model 110 Bolt Action 
Rifle, 22 ins tapered barrel, receiver mounted 
dovetail scope blocks, pistol grip stock with sling 
swivels, no. F167844
Est £70 - £100

Lot 682
(S1) .30-06 Howa Model 1500 Bolt Action Rifle, 
22 ins barrel threaded for moderator, receiver 
mounted 3-9x50 Banner scope on picatinny rail, 
internal magazine with hinged floorplate, pistol 
grip stock, no. B125293
Est £100 - £200

Lot 683
(S1) .22 ISSC MK22 semi-automatic rifle, 18 ins 
barrel with muzzle brake, tactical folding stock, 
with magazine, no. L261345
Est £60 - £100

Lot 684
(S1) .22 Savage Model 64 Semi-Automatic Rifle, 
15 ins screwcut heavy barrel, receiver mounted 
picatinny rail, with magazine, composite pistol 
grip stock, no. 2970949
Est £40 - £60

Lot 685
(S1) .22 Remington Model 567 VTR Semi-
Automatic Rifle, 16 ins screwcut barrel (capped), 
receiver mounted picatinny rail, with magazine, 
pistol grip stock, no. C2617060
Est £80 - £120

Lot 686
(S1) .220 BSA Martini-Action Target Rifle, 28½ 
heavy barrel with Parker Hale FS22 foresight, 
action stamped BSA piled arms trademark, pistol 
grip target stock, no. P68765
Est £80 - £120

Lot 687
(S1) .22 Walther G22 Semi-Automatic Rifle, 
tactical stock with one magazine, with sling, in 
Walther transit case, no. WP013211
Est £50 - £70
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Lot 688
(S1) .22 Air Arms TX200 Underlever FAC Air Rifle, 
highly figured left-handed stock with carved 
scale panels and recoil pad, no. 053760 (This 
Lot requires a Section 1 Firearms License to 
purchase)
Est £100 - £200

Lot 689
(S1) .22 BSA R-10 SE Regulated pre-charged 
FAC Air Rifle, over-barrel moderator, adjustable 
trigger, thumbhole stock with cheek piece and 
recoil pad, no. RSE220909-GH (no magazine) 
(This Lot requires a Section 1 Firearms License to 
purchase)
Est £80 - £120

Lot 690
(S1) .20 Theoben Rapid 12/200 FAC Air Rifle, 
bolt action, moderated barrel, mounted 3-12x52 
Nikko Stirling Diamond scope, with magazine 
and bottle, Monte Carlo stock, no. 008511 (This 
Lot requires a Section 1 Firearms License to 
purchase)
Est £100 - £150

Lot 691
(S1) .22 Ruger 10/22 Semi-Automatic Carbine, 
18 ins screwcut barrel, capped, blade and 
folding notch, mounted 4x32 Hawke scope, with 
magazine, pistol grip stock with sling swivels 
and ammo pouch, no. 255-10093
Est £60 - £100

Lot 692
(S1) .30-30 Win. Winchester Model 94 Lever-
Action Rifle, 19½ ins barrel, hooded blade 
foresight, tube magazine, side mounted scope 
rings, action with some colour and saddle-ring, 
straight stock, no. 4628106
Est £200 - £300

Lot 693
(S1) .22 BSA Martini International MkII Target 
Rifle, 28 ins heavy barrel, Parker Hale PH1 and 
PH25B target sights, two further dovetail sight 
blocks, thumbhole target stock with forend hand 
stop, no. UE4586X
Est £100 - £200

Lot 694
(S1) .22 Ruger 10/22 Semi-Automatic Rifle, 18 ins 
barrel with Parker Hale moderator, blade and 
notch sights, mounted Micro-Trac scope, with 
magazine, pistol grip stock with sling swivels, 
no. 119-80363
Est £60 - £100
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Lot 709
(S1) .22 Tikka T1x Bolt Action Carbine, 16 ins 
screwcut barrel, receiver cut scope groove, 
with magazine, pistol grip synthetic stock, with 
additional wood stock, no. Z01932
Est £100 - £200

Lot 710
(S1) 7mm Mag. Parker Hale Safari Bolt Action 
Rifle, 24 ins barrel, hooded blade foresight, 
folding notch rear sight, dovetail scope blocks, 
internal magazine with hinged floorplate, pistol 
grip stock with recoil pad and sling swivels, no. 
Z-31394 with quantity of 7mm Mag new brass 
cases
Est £150 - £250

Lot 711
(S1) .243 Win. Tikka M595 Bolt Action Rifle, 22 
ins barrel, 22½ ins screwcut barrel, receiver 
mounted scope rings, with magazine, pistol grip 
stock, no. 997503
Est £100 - £200

Lot 712
(S1) .308 Win Steyr Safebolt Bolt Action Rifle, 20 
ins rope-twist barrel, screwcut, dovetail scope 
mounts, with two magazines, black synthetic 
stock with additional butt pad, no. 1045013
Est £200 - £300

Lot 713
(S1) .22 Erma-Werke Mod. E M1 Semi-Automatic 
Carbine, 17½ ins screwcut barrel, open sights, 
two magazines, with sling, no. E220577
Est £50 - £70

Lot 714
(S1) .243 Win. Krico (Stuttgart) Bolt Action Rifle, 
22 ins barrel, hooded blade foresight, notch 
rear sight, receiver mounted scope rings, with 
magazine, pistol grip Stutzen stock with sling 
swivels, no. 138711
Est £150 - £250

Lot 715
(S1) .22 Winchester Model 74 Semi-Automatic 
Rifle, 21½ ins screwcut barrel, blade and notch 
sights, tube magazine, pistol grip stock with 
sling swivels, no. 377686A
Est £100 - £150

Lot 716
Spare Lot

Lot 717
(S1) .38Spl/.357Mag.Rossi (Taurus) Lever-Action 
Carbine, 15 ins barrel, blade and notch sights, 
full-length tube magazine, black action, straight 
stock with crescent butt plate, no. 5HT167986
Est £150 - £250

Lot 718
(S1) .243Win. Remington Model 700 Left Handed 
Bolt Action Rifle, 26 ins heavy barrel, screwcut 
for moderator (capped), fitted scope rings, with 
magazine, black synthetic stock with recoil pad, 
no. G6839306
Est £200 - £300

Lot 719
(S1) .17Mach2 Sako P04R Quad Bolt Action Rifle, 
22 ins screwcut barrel with moderator, with 
magazine, black synthetic stock, no. 728111, with 
additional .17Hmr barrel (002378) available with 
a 5 and a 10 shot magazine
Est £100 - £150

Lot 695
(S1) .17 Hmr. CZ 452-2E American Bolt Action 
Rifle, 16 ins barrel, with fitted moderator, with 
magazine, pistol grip stock, no. A065046
Est £50 - £70

Lot 696
(S1) .22 Winchester Mod. 1890 Pump-Action Rifle, 
24 ins octagonal barrel, hooded foresight, folding 
rear peep sight, tube magazine, straight stock 
with steel crescent butt plate, no. 339920
Est £150 - £250

Lot 697
(S1) .270 Win. Bolt Action Sporting Rifle by 
Lancaster, 22 ins barrel inscribed Charles 
Lancaster 7 Bury Street St James's London 
England, with blade and notch sights, internal 
magazine, pistol grip stock, no. 20783
Est £100 - £150

Lot 698
(S1) .22-250 (rem) Browning Euro Bolt Bolt Action 
Rifle, internal magazine, 22 ins barrel threaded 
for moderator (over barrel moderator available), 
pistol grip stock with cheek piece and recoil pad, 
sling studs, 4-12 x 40 Simmons Competition Air 
Gun scope with scope covers, no.35806NWP17
Est £200 - £300

Lot 699
(S1) .308 Win. Parker Hale Safari Bolt Action 
Rifle, 22 ins barrel, hooded blade foresight, rear 
scope blocks, internal magazine with hinged 
floorplate, pistol grip stock with adjustable butt 
plate, no. Z-27672
Est £80 - £120

Lot 700
(S1) 6.5x57mm Bolt Action Rifle by Triebel (Suhl), 
23 ins Bohler barrel, blade and ramp foresight, 
notch rear sight with folding leaf, border 
engraved receiver stamped Chr. Friedr. Treibel 
Suhl, side safety catch, 14 ins pistol grip stock 
with sling swivels, no. 8885
Est £200 - £250

Lot 701
(S1) .17 Hmr. Marlin Model XT-17 Bolt Action 
Rifle, 22 ins screwcut barrel with Lei 'Varmint' 
moderator, mounted 4-16x50 AO IR Nikko Stirling 
Gameking Side LRX scope, with magazine, black 
synthetic stock with ammunition pouch and 332 
x .17Hmr cartridges (various), no. MM12302C
Est £100 - £200

Lot 702
(S1) .22 Anschutz Model 1417 Bolt Action Rifle, 21 
ins moderated barrel, with magazine, thumbhole 
stock with recoil pad, no. 1450614
Est £100 - £200

Lot 703
(S1) .22 CZ 4552-2E ZKM Bolt Action Rifle, 20 ins 
screwcut barrel with moderator, mounted Tasco 
scope, with 10-shot magazine, black synthetic 
stock, no. 816322
Est £60 - £90

Lot 704
(S1) .17 Hmr, CZ 452-2E ZKM American Bolt Action 
Rifle, 16 ins screwcut barrel with moderator, with 
magazine, pistol grip stock, no. A232504
Est £80 - £120

Lot 705
(S1) .17 Hmr, CZ 452-2E ZKM American Bolt Action 
Rifle, 20 ins screwcut barrel with T8 moderator, 
mounted 3-12x56IR Nikko Stirling Eurohunter 
scope, with magazine, pistol grip stock, no. 
A504566
Est £100 - £150

Lot 706
(S1) .22 Sabatti Sporter Semi-Automatic Rifle, 
18½ ins screwcut barrel (capped), blade and 
notch sights, mounted 3-9x40 Tasco scope, 2 x 
magazines, pistol grip stock, no. 12535
Est £30 - £50

Lot 707
(S1) .22 Marlin Original Golden-39A Lever-Action 
Rifle, 23½ ins barrel with blade and notch sights, 
mounted 4x Kassnar scope, tube magazine, 
pistol grip stock with sling swivels, no. Y14255
Est £100 - £200

Lot 708
(S1) .222 Rem. Tikka M558 RH Bolt Action Rifle, 
22 ins barrel, blade foresight, rear sight block, 
mounted 3-12x56 Zeiss Diavari-Z T* scope, with 
magazine, fitted Harris bipod, pistol grip stock 
with sling swivels, no. 504037
Est £200 - £300
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Lot 720
(S1) .222 Rem. Tikka T3 Bolt-Action Rifle, 22 
ins screw-cut barrel, fitted scope rings, with 
magazine, black synthetic pistol grip stock with 
recoil pad, box of approx. 200 fired cases, no. 
418475
Est £200 - £300

Lot 721
(S1) .45 LC Uberti 1873 Lever-Action Rifle, 30 ins 
round barrel with blade and adjustable notch 
sights, tube magazine, action with some colour, 
lever safety catch, straight stock with steel 
crescent butt plate and sling swivels, no. 95710
Est £300 - £500

721

Lot 722
(S1) 7.62mm Parker Hale Bolt Action Target Rifle, 
27½ ins rope-twist barrel with dovetail foresight 
block, receiver mounted scope rail, with 
magazine, pistol grip stock with forend rail and 
recoil pad, no. 194
Est £100 - £200

Lot 723
(S1) .22 Air Arms S410 SL Xtra FAC pre-charged 
Air Rifle, with four magazines, Monte Carlo stock 
with recoil pad and sling swivels, no. 081932 with 
seal kit (This Lot requires a Section 1 Firearms 
License to purchase)
Est £100 - £200

Lot 724
(S1) .22 Daystate X2 PCP FAC Air Rifle, screwcut 
barrel, pistol grip stock with raised cheekpiece 
and recoil pad, with magazine and fill connector, 
no. 2265 (This Lot requires a Section 1 Firearms 
License to purchase)
Est £100 - £150
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Lot 725
(S1) .308 Win. Mauser Original Mod.225 Bolt Action Rifle, 24 ins barrel, 
blade and notch sights, with magazine, pistol grip stock with leather sling 
and recoil pad, no. 119045A
Est £150 - £250

Lot 726
(S1) .17 Hmr. CZ 455 Bolt Action Rifle, 16 ins screwcut barrel, with magazine, 
thumbhole laminate stock with recoil pad, no. B858522
Est £100 - £150

Lot 727
(S1) .300 Win. Mag. Remington Model 700 Bolt Action Rifle, 26 ins screwcut 
barrel, fitted scope rings, in AICS style thumbhole pistol-grip adjustable 
stock with magazine, no. G63113468
Est £300 - £400

Lot 728
(S1) .223 Rem. Howa Model 1500 Bolt Action Rifle, 19½ ins screwcut heavy 
barrel, receiver mounted pic rail with 6-18x50 Bushnell scope, internal 
magazine with hinged floorplate, pistol grip stock with sling studs and 
fitted bipod, no. B398589
Est £200 - £300

Lot 729
(S1) .308 Win. Steyr Mannlicher Bolt Action Rifle, 19½ ins rope-twist barrel, 
threaded for moderator, with magazine, pistol grip synthetic stock, no. 
1059791
Est £150 - £250

Lot 730
(S1) 7.62 x 51mm FN Columbian Mauser Bolt Action Service Rifle, in military 
specification with blade and tangent sights, no. 0103
Est £300 - £400

Lot 737
(S1) A .45-70 Springfield Model 1878 Trapdoor 
Rifle, 32½ ins barrel, fullstocked with two steel 
bands and steel cleaning rod, blade and tangent 
sights, the steel lock stamped with eagle 
motif and U.S. Springfield, the trapdoor breech 
stamped U.S. Model 1878, straight stock with 
crescent butt plate and sling swivels, no. 265436
Est £300 - £500

Lot 738
(S1) .22 Henry Repeating Arms Lever-Action Rifle, 
19 ins octagonal barrel, blade and notch sights, 
tube magazine, black action, straight stock with 
Henry butt plate, no. T67689H
Est £300 - £400

Lot 739
(S1) .45 Colt Winchester Model 94AE Lever-Action 
Rifle, 15½ round barrel, bade and notch sights, 
internal tube magazine, straight stock with 
Winchester butt plate, no. 6245196
Est £200 - £300

Lot 740
(S1) .577 Parker Hale percussion two-band rifle, 
24 ins barrel (black powder proof) with steel 
ram rod, blade and tangent sights, steel lock 
with good colour stamped 1861 Enfield, brass 
furniture and butt plate, no. 7951
Est £200 - £300

Lot 731
(S1) 8x57IS Mauser K98 Bolt Action Rifle, 24½ ins barrel with original sights, 
steel cleaning rod, double set triggers, leather sling, Waffenamt stamps 
throughout, no. 1949
Est £500 - £700

Lot 732
(S1) .58 Euroarms of America three-band percussion black powder musket, 
33 ins barrel, fullstocked and with steel cleaning rod, blade and folding 
notch sights, steel lock stamped US and with full colour, brass furniture 
and butt plate with patch pocket, no. 28012
Est £60 - £100

Lot 733
(S1) .22 Mauser Mod.201 Bolt Action Rifle, 20½ ins screwcut barrel, raised 
blade foresight, with magazine, pistol grip stock, no. 130670
Est £80 - £120

Lot 734
(S1) .22 BSA R-10 MK2 Regulated pre-charged FAC Air Rifle, moderated 
barrel, mounted 6-24x50AOE Richter Optik scope, adjustable trigger, 
with magazine, pistol grip stock with recoil pad, no. R227262-12 (This Lot 
requires a Section 1 Firearms License to purchase)
Est £100 - £150

Lot 735
(S1) 7.62x51mm Swing SIN 71 M5 Bolt Action Target Rifle, 29 ins stainless 
steel barrel, single shot, pistol grip target stock with forend rail and 
adjustable butt plate, no. 1619
Est £150 - £200

Lot 736
(S1) .22 Daystate Huntsman Pre-Charged FAC air rifle, barrel with 
moderator, Monte Carlo stock with recoil pad, no. HM1513 (This Lot requires 
a Section 1 Firearms License to purchase)
Est £100 - £200

Lot 741
(S1) .22 BSA Supersport-Five Bolt Action Rifle, 
21½ ins screwcut with moderator, open sights, 
mounted 4x32 ASI scope, with two magazines, 
pistol grip stock, no. T7647SA with 175 x .22 
Subsonic cartridges
Est £50 - £70

Lot 742
(S1) .22 BSA Bolt Action Rifle, 24 ins screwcut 
barrel with Parker Hale moderator, blade and 
notch sights, mounted No. 53M scope stamped 
1944 broad arrow, pistol grip stock, no. J10839
Est £80 - £120

Lot 743
(S1) .22 Hornet Parker Hale Martini-Action 
Take-Down Rifle, 24½ ins barrel, 24x56 Ajack 
(Germany) scope mounted at the breech, border 
and scroll engraved action, long loading lever, 
pistol grip stock with chequering, no. 54117
Est £150 - £250

Lot 744
(S1) .243 Win. Tikka M595 Bolt Action Rifle, 22½ 
ins barrel, mounted 3-9x50 Leupold Vari-XII 
scope, with magazine, figured pistol grip stock 
with sling swivel studs, no. 227078
Est £200 - £400

Lot 745
(S1) 8x57mm Emil Kerner Bolt Action Rifle, 
23 ins barrel, blade and folding leaf sights, 
receiver fitted scope mounts, internal magazine, 
double-set triggers, semi-pistol grip stock with 
chequering to grip, sling swivels, no. 198
Est £200 - £300

Lot 746
(S1) .243 Win. Parker Hale Bolt Action Rifle, 24 
ins barrel with A28 and A22 sight blocks, internal 
magazine with hinged floorplate, pistol grip 
stock with recoil pad, sling swivels, no. B-05954
Est £100 - £150

Lot 747
(S1) .308 Win. Parker Hale Safari Bolt Action Rifle, 
22 ins ported barrel, internal magazine with 
hinged floorplate, pistol grip stock with recoil 
pad, sling swivels, no. Z-58889
Est £60 - £100

Lot 748
(S1) .22 Falcon pre-charged FAC air rifle, Parker 
Hale moderator, pistol grip stock with recoil pad, 
no. 80643 (This Lot requires a Section 1 Firearms 
License to purchase)
Est £60 - £100
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Lot 753
(S1) .17 Hmr. Mossberg International 817 Bolt 
Action Rifle, 21 ins screwcut barrel (½ UNF) with 
moderator, mounted 6-18x40 Simmons Prohunter 
scope, with magazine, thumbhole synthetic 
stock with flip down front grip, no. HHD039802
Est £80 - £120

Lot 754
(S1) .300 (Rem. Ultra Mag.) Remington Model 700 
Bolt Action Rifle, 25 ins barrel, stainless finish, 
Weaver scope blocks, internal magazine with 
hinged floorplate, synthetic stock, no. S6363460 
(with 54 x .300 Rem Ultra Mag cartridges, 45 x 
empty cases, and a die set)
Est £100 - £200

Lot 755
(S1) .22 CZ Bolt-Action Rifle, 16 ins screw-cut 
barrel, barrel band bedded, with magazine, pistol 
grip stock, no. 212763
Est £50 - £80

Lot 756
(S1) .17(Rem. Fireball) Remington 700 Bolt-Action 
Rifle, 22 ins heavy stainless barrel, threaded 
for moderator (with discrete cap), with Wildcat 
predator moderator, converted to single shot, 
custom trigger, laminate pistol grip stock with 
cheekpiece ammo pouch, no. G6967919
Est £150 - £250

Lot 749
(S1) .22 Mossberg Mod. 340KA Bolt Action Rifle, 
23 ins barrel, blade and notch sights, with 
magazine, pistol grip stock, no. 33674
Est £50 - £70

Lot 750
(S1) 6.5x284 K&P Gun Co. Sin 71 M6 GR Swing bolt 
action Target Rifle, 33 ins stainless fluted barrel, 
target stock with adjustable butt plate, no. 2019
Est £150 - £250

Lot 751
(S1) 6.5mm Steyr Mannlicher Stutzen Bolt Action 
Rifle, internal magazine, 17 ins barrel, front bead 
sight with folding leaf rear sight, butter knife 
handle bolt, double set triggers, leather sling, 
chequered wrist with metal pistol grip cap, 
cheek piece, steel butt plate, 4x Kahles scope 
with leather scope covers on quick detachable 
mounts, no. 15693
Est £250 - £350

Lot 752
(S1) .222 Rem. CZ 527 Bolt Action Rifle, 24 ins 
screwcut barrel with moderator (JMS Arms, ½ 
UNF), mounted 8-32x60 Nikko Stirling Nighteater 
scope, with magazine, pistol grip, no. 65684
Est £100 - £150

Lot 760
(S1) .22 Ruger 10/22 Semi-Automatic Rifle, 18 ins 
barrel, open sights, muzzle brake, fitted Weaver 
rail, with magazine, ATI tactical folding pistol 
grip chassis with fitted green laser, no. 25426233
Est £60 - £100

Lot 761
(S1) 7.62mm Swing SIN 71 M3 Bolt Action Target 
Rifle, 30 ins heavy stainless barrel, single shot, 
tunnel foresight, target stock with forend rail 
with hand stop, no. 300
Est £100 - £200

Lot 762
(S1) 7.62mm Swing SIN 71 M4 Bolt Action Target 
Rifle, 30 ins heavy stainless barrel by Maddco, 
single shot, Swenson Precision rear sight, target 
stock with forend rail, no. 719
Est £100 - £200

Lot 757
(S1) 7x57mm Mauser Chester Gun Co. Custom 
Bolt Action Rifle, 24 ins barrel, acanthus scroll 
engraving to receiver, buck engraving to 
magazine plate within gold inlaid oval border, 
trigger guard and bolt similarly engraved, 
mounted 6x42 T* Diatal -ZA Zeiss scope, pistol 
grip stock with horn tipped forend, recoil pad, 
no. 170448 with additional stock mounted safety 
(not fitted)
Est £600 - £800

Lot 758
(S1) 7mm Rem. Mag. Sako M995 Bolt Action Rifle, 
23½ ins screw-cut barrel with pepper-pot muzzle 
brake, with box magazine, back synthetic stock, 
no. 829319 with 79 x 7mm Rem Mag. reloaded 
cartridges and qty. of empty cases
Est £300 - £400

Lot 759
(S1) .451 Parker Hale Whitworth percussion rifle, 
35½ ins round barrel, fullstocked and with three 
steel bands and iron sights, brass-mounted steel 
cleaning rod, steel lock with full colour inscribed 
Parker Hale, brass furniture and butt plate, no. 
981 with bullet mould, wad punch and tools
Est £200 - £300

Lot 763
(S1) .22 CZ 452-ZE Bolt Action Rifle, 16 ins 
screwcut barrel, with Parker Hale moderator, 
with magazine, 3-9x50AO Hawke Vantage Max 
scope, synthetic stock with bipod, no. A578359
Est £80 - £120

Lot 764
(S1) .308 Win. Midland Gun Co. Bolt Action Rifle, 
23 ins barrel with foresight, 4-16x50 AO Hawke 
Map Pro scope, internal magazine with hinged 
floorplate, pistol grip stock with neoprene 
camouflage stock cover, no. 11582
Est £80 - £120

Lot 765
(S1) .308 Win, Remington 700 Bolt Action Rifle, 
26 ins fluted stainless barrel, screwcut for 
moderator, custom trigger, AICS folding tactical 
chassis in black, with magazine, fitted with UTD 
heavy duty bipod, no. RR34996A
Est £800 - £1200

Lot 766
(S1) .22 SIG Sauer SIG522 Semi-Automatic Rifle, 
16 ins barrel, screwcut with SAK moderator, 
mounted 3-9x40 MD2 AGS Mil-Dot scope, 2 
magazines, black tactical folding stock, boxed 
with manufacturers open sights, no. 30C002071
Est £300 - £350

Lot 767
(S1) .308 Win. Steyr SSG Bolt Action Rifle, 22 ins 
screwcut barrel with T8 over-barrel moderator, 
6-24x44 Simmons MDSF Prohunter scope, with 
magazine, target stock with bipod, no. 81650 
with original green Steyr synthetic stock
Est £200 - £300

Lot 768
(S1) 7.62mmx54R Moisin-Nagant Bolt Action 
Carbine, dated 1951, 21 ins sighted barrel, full-
stocked with folding bayonet, with integral 
magazine, no. C42368
Est £300 - £400
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Lot 802
(S1) .410 smooth(formerly .303) SMLE No.1 
Mk.3 by BSA & Co (Inter War Period), full wood, 
shielded front sight (rear sight removed) 
aperture rear sight, bayonet lug, magazine cut 
off, detachable magazine, sling swivels, brass 
butt plate with pocket and pull thru, no.39F2578
Est £100 - £150

Lot 803
(S1) .410 (8mm)Austrian Mannlicher, with 
straight pull bolt action, (magazine missing), 25 
ins octagonal sporterised half stocked barrel, 
half round foresight, tangent rear sight, sling 
swivels, pistol grip stock with cheek piece and 
steel butt plate, nvn
Est £100 - £200

Lot 804
(S2) .410 (formerly a rook rifle) hammer, 26¼ 
ins two stage barrel, plain action, snap action 
opening, horn tipped forend, figured 14¼ ins 
Prince of Wales stock, no.7729
Est £80 - £120

Lot 769
(S1) .17 Mach2 Marlin Model 917M2 Bolt Action 
Rifle, 21 ins screwcut barrel with moderator, 
mounted 6-18x50 AO Simmons ProSport scope, 
with magazine, pistol grip stock with bipod and 
ammo pouch, no. 96717151
Est £60 - £100

Lot 770
(S1) .357 Mag. /.38 Spl Winchester Model 94 AE 
Lever-Action Rifle, 20 ins barrels, fitted with 
Williams adjustable peep sight, boxed, no. 
6273153. This Rifle appears to have had very little 
use.
Est £250 - £350

Lot 771
(S1) .17 (HMR) Stirling Model 1700 Stainless 
Steel Bolt Action Rifle, 5 shot magazine, 16 ins 
heavy barrel threaded for moderator (moderator 
available), fitted telescopic bipod, nylon webbing 
sling, pistol grip stock with cheek piece, 3-9 x 50 
Hawke Sport Mil Dot IR scope, no. A1036387
Est £150 - £250

Lot 772
(S1) .22 Winchester Model 190 Rifle, semi 
automatic, tube magazine, 20 ins barrel threaded 
for moderator (PH moderator available), original 
adjustable iron sights, semi pistol grip stock, 3-9 
x 40 OEG Bushnell scope, no. R406307
Est £60 - £120

Lot 773
(S1) 6.5x55mm Ackley Improved UK Gunworks 
Custom-Built Bolt-Action Rifle, 22 ins stainless 
steel fluted barrel, screw-cut with A-Tec maxim 
moderator, Borden Timberline action with jewel 
trigger, internal magazine, fitted Talley scope 
rings, camo print Macmillan stock, no. T0825 
with padded AIM slip, 25 x 6.5x55mm cartridges 
(home load) and quantity of cases
Est £500 - £700

Lot 774
(S1) 12 bore Beretta 1301 Comp, semi-automatic 
shotgun, FAC multi shot magazine, 24 ins 
multichoke barrel (½ choke fitted), raised 
ventilated rib, 76mm chamber, black receiver, 
14½ ins black synthetic semi pistol grip stock 
with recoil pad, no. TA021027
Est £100 - £200

Lot 775
(S1) .22 Daystate Huntsman Regal, FAC pcp 
bolt action multi shot air rifle, 18½ ins barrel 
threaded for moderator (moderator available), 
scope grooves, sling studs, 14 ins Monte Carlo 
stock with cheek piece, no. RH-9188 in makers 
original box with instructions
Est £150 - £250

Lot 776 - 801
Spare Lots

770

775

Single Barrel Shotguns

Lot 805
(S2) 20 bore English Single Hammer Gun, 28¼ 
ins discretely sleeved barrel with bead sight, full 
choke, 2½ ins chamber, engraved round body 
with rotary underlever opening, scroll engraved 
back-action lock with rebounding hammer, horn-
tipped forend with wedge fastening, 14 ins half-
pistol grip stock with steel butt plate, no. 31019
Est £80 - £120

Lot 806
(S2) .410 (former Rook Rifle) Single Hammer by 
Holland & Holland, 27½ ins two stage barrel, 
inscribed Holland & Holland 98 New Bond St 
London, fine file-cut top flat, side-lever opening 
with Patent cocking action, finely chequered 
forend and grip, 14½ ins well-figured stock with 
steel butt plate, no. 4952
Est £100 - £200

Lot 807
(S2) .410 Webley & Scott Bolt Action Single, 25¼ 
ins barrel with bead sight, 2½ ins chamber, 14½ 
ins semi-pistol grip stock, no. 58395
Est £40 - £60

Lot 808
(S2) .410 Enfield No.4 Mk1* (.303 conversion) Bolt 
Action, single shot, 25 ins barrel, no. 53C6280
Est £60 - £100

Lot 809
(S2) 12 bore Greener GP, 31¼ ins barrel with 
bead sight, full choke, 2¾ ins chamber, receiver 
stamped W.W. Greener Maker Birmingham 
England, 14½ ins straight stock, no. G78554
Est £60 - £100

Lot 810
(S2) .410 Norica Bolt-Action, 3-shot, 24 ins barrel, 
76mm chamber, 14½ ins pistol grip stock, no. 
149180
Est £30 - £40

Lot 811
(S2) .410 Spanish Semi-Hammer, 28 ins barrel 
with bead sight, 76mm chamber, side-lever 
action, 14½ ins semi-pistol grip stock, no. 131893
Est £50 - £70

Lot 812
(S2) .410 Webley & Scott Bolt Action, 25½ ins 
barrel with bead sight, 2½ ins chamber, 14½ ins 
semi-pistol grip stock, no. 17459
Est £30 - £50

Lot 813
(S2) .410 Webley & Scott Bolt Action, 25½ ins 
barrel with bead sight, 2½ ins chamber, 14 ins 
semi-pistol grip stock, no. 1259
Est £30 - £50
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Lot 814
(S2) .410 Webley & Scott Bolt Action, 25½ ins 
barrel with bead sight, 2½ ins chamber, 14½ ins 
semi-pistol grip stock, no. 32948
Est £40 - £60

Lot 815
(S2) 20 bore Midland Gun Co. Single, 26½ ins 
barrel with bead sight, ½ choke, 3 ins chamber, 
14¼ ins pistol grip stock, no. 8803733
Est £60 - £100

Lot 816
(S2) 9mm (No.3 shot) Webley & Scott Bolt Action 
Garden Gun, 25 ins barrel with bead sight, 13½ 
ins semi-pistol grip stock, no. 5618
Est £40 - £60

Lot 817
(S2) 20 bore Midland Gun Co. Single, 26½ ins 
barrel, ¼ choke, 3 ins magnum chamber, 14½ ins 
pistol grip stock, no. 8804967
Est £30 - £50

Lot 818
(S2) 12 bore Greener MkIII Police Gun, Martini-
Action, 25½ ins barrel with full-length stutzen 
stock, 2¾ ins chamber, 15 ins straight stock, no. 
7732
Est £100 - £200

Lot 819
(S2) .410 Webley & Scott Bolt Action, 25½ ins 
barrel with bead sight, inscribed Webley & Scott 
Ltd. Birmingham, 2½ ins chamber, 14½ ins semi-
pistol grip stock with chequering, no. 84415
Est £40 - £60

Lot 820
(S2) .44-40 (smooth) Uberti Model 66 Sporting 
Lever-action Rifle in the style of an 1866 Yellow 
Boy, 24 ins octagonal smooth bore barrel, blade 
foresight, tangent rear sight, tube magazine, 
brass receiver and forend, sling studs, brass 
crescent shaped butt plate, no.47104
Est £100 - £200

Lot 821
(S2) .410 CBC Mod.151 Semi-Hammer, 28 ins 
barrel with bead sight, 3 ins chamber, 14 ins 
pistol grip stock with sling swivels, no. 1477792
Est £40 - £60

Lot 822
(S2) 12 bore Greener GP, 31¼ ins barrel with 
bead sight, ¾ choke, 2¾ ins chamber, receiver 
stamped W.W. Greener Maker Birmingham 
England, 14½ ins straight stock, no. 49380
Est £60 - £100

Lot 823
(S2) .410 Belgian Single Semi-Hammer, 26¼ ins 
part-octagonal barrel with bead sight, 2½ ins 
chamber, sidelever folding action, 13¾ ins cutout 
stock with steel butt plate, nvn
Est £30 - £50

Lot 824
(S2) .410 English Single Semi-Hammer, 30 ins 
barrel with bead sight, 2¾ ins chamber, sidelever 
folding action, 14½ ins straight hand stock, no. 
86
Est £30 - £50

Lot 825
(S2) .410 Yildiz TK-36 Single, 28 ins barrel with 
bead sight, 76mm magnum chamber, folding 
action, 13¾ ins semi-pistol grip stock, no. S74153
Est £30 - £50

Lot 826
(S2) 16 bore (.650 Carbine) French Flintlock Black 
Powder Musket, 30 ins round three quarter 
stocked barrel, steel ramrod, steel lock inscribed 
Mre Imp de St Etienne, brass pan, brass forend 
mount, trigger guard and butt plate, steel saddle 
ring, no.M033
Est £80 - £120

Lot 827
(S2) .410 Webley & Scott Bolt Action, 24½ ins 
barrel with bead sight, 2½ ins chamber, 14½ 
semi-pistol grip stock, no. 26786
Est £50 - £70

Lot 828
(S2) .410 Belgian hammerless single, 30 ins part-
octagonal barrel, open sights, 65mm chamber, 
folding sidelever action, 14¼ ins straight hand 
stock, no. 504
Est £50 - £80

Lot 829 - 835
Spare Lots

818

820

826

English & Continental Shotguns

Lot 836
(S2) 9mm Lincoln Side by Side, 27½ ins barrels 
with bead sight, folding action with push-
forward underlever, 14 ins stock, no. A74317 with 
100 x 9mm Flobert cartridges
Est £40 - £60

Lot 837
(S2) 12 bore boxlock ejector by John Dixon & Son, 
28 ins sleeved barrels with dolls head extension 
inscribed John Dixon & Son Princes Street 
Edinburgh, ½ & full, broad game rib, scroll and 
border engraved treble grip action, 14½ ins 
straight hand stock, no.9373
Est £80 - £120

Lot 838
(S2) Cased 12 bore boxlock ejector by T 
Hepplestone, 28 ins sleeved scroll and 
border engrave treble grip action inscribed T 
Hepplestone, barrels, ½ & ¾, game rib, 2¾ ins 
chambers, well figure and chequered forend and 
14 ins stock, no.7487/6009 in leather case with 
brass corner, green baize fitted interior with 
sundry accessories
Est £100 - £200

Lot 839
(S2) 12 bore Boxlock-Ejector by Pointer SSM 
International, 26 ins barrels, ¼ & ¾, concave 
rib with bead sight, 70mm chambers, scroll 
engraved action, disc strikers, figured 14½ ins 
straight-hand stock no. 141573
Est £80 - £120

Lot 840
(S2) 12 bore Holland & Holland Back-Action 
Sidelock, non-ejector, 30 ins barrels, ic & ¼ 
choke, concave rib with bead sight and inscribed 
Holland & Holland 98 New Bond Street London, 
border engraved locks signed Holland & Holland, 
14½ ins straight hand stock, no. 20797 in canvas 
and leather case with original Holland & Holland 
trade label, pair 12 bore snap caps, oil bottle, and 
turnscrew
Est £300 - £400

Lot 841
(S2) 12 bore Army & Navy Boxlock Non-Ejector, 
30 ins barrels, cyl & ¾, concave rib inscribed 
Army & Navy CSL London, 2½ ins chambers, 
scroll engraved action signed maker's name, disc 
strikers, well figured 14½ ins straight hand stock, 
in fitted canvas and leather case with Army & 
Navy trade label and oil bottle, no. 46687
Est £100 - £200

Lot 842
(S2) 12 bore Boxlock Non-Ejector by Charles 
Smith, 28 ins barrels, ic & ¼, rib inscribed 
Charles Smith & Sons Makers 47 Market Place 
Newark on Trent England, 2½ ins chambers, 
finely engraved action and fences with acanthus 
scroll and signed Charles Smith, well figured 15 
ins straight hand stock, right hand cast (1 ins 
extension) in a fitted vinyl case, no. 6071
Est £100 - £200

Lot 843
(S2) 12 bore Boxlock-Ejector by F. Beesley, 26 ins 
damascus barrels, ic & ¾, concave rib inscribed 
F. Beesley (From Purdey's) 2 St James Street 
London SW, engraved '1' on rib and top lever, 
dolls-head extension, 2½ ins chambers, action 
signed maker's name in gold, well figured 15½ 
ins straight stock (1½ ins extension), in fitted 
canvas and leather case, no. A16182
Est £200 - £300

Lot 844
(S2) 12 bore English Boxlock-Ejector, 28 ins 
sleeved barrels, ½ & ¼, concave rib, 65mm 
chambers, border and scroll engraved action, 14 
ins straight hand stock, no. 10
Est £60 - £90
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Lot 851
(S2) 12 bore boxlock ejector by Webley & 
Scott, 28 ins barrels, ¼ & ½, game rib, 2¾ ins 
chambers, scroll engraved action with original 
colour, 14¾ ins semi pistol grip stock, no.135171
Est £250 - £350

Lot 852
(S2) 12 bore boxlock ejector by AYA, 26 ins 
chopper lump barrels, ½ & ¾, raised game rib, 
70mm chambers, border engraved action with 
original colour, disc strikers, 14 ins straight hand 
stock, no.540293
Est £100 - £150

Lot 853
(S2) 12 bore sidelock ejector by Ugartechea, 27¾ 
ins chopper lump barrels, ¾ & full, engine turned 
game rib, 70mm chambers, scroll and border 
engraved treble grip action and fences with 
original colour, disc strikers, well figured 14¾ ins 
extended straight hand stock, no.115991
Est £250 - £350

Lot 854
(S2) 12 bore sidelock ejector by Sarasqueta, 25¾ 
ins chopper lump barrels, ¼ & ¾, Churchill rib, 
70mm chambers, scroll and border engraved 
action with arcaded fences, gold line cocking 
indicators, disc strikers, 14¼ ins straight hand 
stock with recoil pad, no.211973
Est £150 - £250

Lot 855
(S2) 12 bore sidelock ejector by Ugartechea, 
27¾ ins chopper lump barrels, ½ & full, game 
rib, 70mm chambers, border, scroll and bouquet 
engraved treble grip action with much original 
colour, disc strikers, 14½ ins straight hand stock, 
no.71811
Est £200 - £300

Lot 856
(S2) 12 bore boxlock ejector by AYA, 28 ins 
chopper lump barrels, ¾ & full, game rib, 70mm 
chambers, scroll and border engraved action 
with colour, disc strikers, 14¾ ins straight hand 
stock, no.530056
Est £100 - £150

Lot 845
(S2) 32 bore Boxlock Non-Ejector by Griffiths, 28 
ins barrels, the rib inscribed W.R. Griffiths Maker 
Birmingham, scroll engraved action, 13½ ins 
semi-pistol grip stock, no. 16967A
Est £50 - £100

Lot 846
(S2) 12 bore Belgian Sidelock-Ejector, 28¾ ins 
barrels, ½ & full, tapered rib with bead sight, 
70mm chambers, bouquet and scroll engraved 
locks, disc strikers, figured 15¾ ins straight hand 
stock with recoil pad, no. 2055
Est £100 - £150

Lot 847
(S2) 12 bore Midland Gun Co. Boxlock Ejector, 
28 ins barrels, ic & full, concave rib, 2½ ins 
chambers, scroll engraved treble-grip action, 
14¼ ins straight-hand stock with recoil pad, no. 
96921
Est £80 - £120

Lot 848
(S2) 12 bore Midland Gun Co. Boxlock Non-
Ejector, 30 ins barrels, full & full, broad file cut 
rib with dolls-head extension, 2¾ ins chambers, 
border and banner engraved action, 14½ ins 
semi-pistol grip stock with recoil pad, no. 24807
Est £60 - £100

Lot 849
(S2) 10 bore AYA Boxlock Non-Ejector, 32 ins 
barrels, broad file cut rib with bead sight, 89mm 
magnum chambers, plain action with good 
colour, disc strikers, beaver tail forend, 14½ ins 
pistol grip stock, no. 564038
Est £200 - £250

Lot 850
(S2) A Pair of 12 bore Boxlock-Ejectors by J & W 
Tolley, 28 ins barrels, marked No 1 & No 2 and 
'For 2 Inch Case Only': the No1 discretley sleeved, 
¼ & ½ choke; the No2 inscribed J&W Tolley 
Birmingham, ¾ & full choke, 2 ins chambers, 
engraved fences, the scroll and border engraved 
scallop-backed actions inscribed with the 
maker's name and with some colour, the top 
levers marked 1 & 2, as with the chequered 
forends, 15¾ ins figured straight hand stocks, 
nos. 84007/84007A
Est £800 - £1200
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Lot 858
(S2) 12 bore Webley & Scott Boxlock-Ejector, 26 ins barrels, ic & ½, file 
cut Churchill rib with bead sight, 2¾ ins chambers, scroll engraved action 
signed Webley & Scott, nicely figured 15 ins straight hand stock with 
vacant oval, in a fitted case with pair snap caps, no. 143143
Est £250 - £350

Lot 859
(S2)A 20 bore Beretta S626E Boxlock-Ejector, 28 ins barrels, ic & ¼ choke, 
concave rib with bead sight, 70mm chambers, finely engraved scroll and 
bouquet polished action signed P. Beretta, selective single trigger, 14 ins 
pistol grip stock with vacant silver oval, in a fitted case with pair snap caps 
and pull-through, no. A35857A
Est £500 - £700

Lot 860
Spare Lot

Lot 857
(S2) 12 bore Sidelock Ejector by Holland & Holland Royal, c.1899, 
29¾ ins discretely sleeved barrels the game rib inscribed Holland 
& Holland 98 New Bond Street London, ¼ & ½, fine border and 
acanthus scroll engraved action inscribed Holland & Holland, the 
reverse inscribed Royal Hammerless Ejector, en suite engraved 
fences and tang, cocking indicators with gold line inlay, finely 
chequered forend, well figured 14½ ins straight hand stock with 
vacant gold oval, no.22228
Est £4000 - £5000
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Lot 861
(S2) 12 bore Holland & Holland Royal Self-Opening Sidelock-Ejector, c.1925, 28 ins chopper-lump barrels, 
inscribed Holland & Holland 98 New Bond Street London, ic & ¼ choke, recent nitro reproof with 70mm 
chambers, hand-detachable sidelocks with banner and scroll engraving and inscribed Holland & Holland, 
gold-line cocking indicators, the action similarly engraved and inscribed Royal Self-Opener Patent 1922, 
the contrasting top-lever inscribed Royal Ejector, 14¼ ins well-figured straight hand stock, weight 6lbs 
6oz, no. 30944, in a leather gun case with Holland & Holland trade labels, oil bottle, snap caps and two-
piece brass mounted cleaning rod
Est £4000 - £5000

Lot 862
Spare Lot

Lot 863
(S2) 12 bore Live Pigeon Boxlock Non-Ejector 'The Brent' by Thomas Bland 
& Sons, 30 ins barrels inscribed Thomas Bland & Sons West Strand 
London WC2, ½ & full choke, file cut rib inscribed The Brent, 3 ins magnum 
chambers, treble grip action with border engraving and maker's name, 14½ 
ins semi-pistol grip stock, with vacant oval and recoil pad, weight 7lbs 8oz, 
no. 18822
Est £300 - £400

Lot 864
(S2) 12 bore Webley 700 Boxlock-Ejector, 28 ins barrels inscribed at the 
breech Webley & Scott Birmingham, ic & ½ choke, concave top rib with 
bead sight, 2¾ ins chambers, scroll and border engraved action inscribed 
with maker's name and with some good colour, 15¼ ins straight hand stock 
with recoil pad, no. 130830
Est £200 - £300

Lot 865
(S2) 12 bore Sidelock-Ejector by Thomas Bland, 30 ins barrels (nitro re-
proof), ic & ¼ choke, raised concave top rib with indistinct inscription, 2½ 
ins chambers, border engraved action, the locks inscribed Thomas Bland 
& Sons within a banner, 14½ ins figured straight hand stock with vacant 
silver escutcheon, weight 6lbs 4oz, no. 17507
Est £300 - £500
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Lot 866
(S2) 12 bore Bar-in-Wood Double Hammer Gun by John Rigby & Co., 29 
ins brown damascus barrels (recent nitro proof), ic & ic choke, the broad 
concave top rib inscribed John Rigby & Co. Dublin & London, 65mm 
chambers, acanthus scroll engraved sidelocks with maker's name inscribed 
in gothic script, engraved non-rebounding hammers with side-lever 
opening, 14 ins well-figured straight hand stock with steel butt plate, 
weight 6lbs 12oz, no. 12953
Est £600 - £800

Lot 867
(S2) 12 bore Double Hammer Gun by Hooton, 28 ins sleeved barrels, ¼ 
& full, concave rib with bead sight, 2½ ins chambers, treble grip action 
signed W. M. Hooton, with scroll and game scene engraving, rebounding 
hammers, 14 ins highly figured semi-pistol grip stock, no. 2402
Est £200 - £400

Lot 868
(S2) 12 bore Black Sabel De Luxe Sidelock-Ejector, 27 ins chopper-lump 
barrels, ic & ½ choke, concave rib, 70mm chambers, scroll engraved action 
with disc strikers, hand-detachable sidelocks with cocking indicators, 15¾ 
ins straight hand stock with vacant oval, no. GA14262
Est £200 - £250

Lot 869
(S2) 20 bore Boxlock Non-Ejector by Turner, 28 ins barrels, ic & ½, concave 
rib inscribed Arthur Turner 5 West Bar Sheffield, 2½ ins chambers, scroll 
engraved action, 14 ins straight hand stock, no. 6839
Est £50 - £80
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Lot 870
(S2) 12 bore BSA Boxlock-Ejector, 28 ins barrels, 
½ & full choke, flat rib with BSA Piled Arms 
trademark, 2½ ins chambers, scroll and border 
engraved action, 14¼ ins straight hand stock 
with vacant oval, with pair snap caps, and 
stitched leather leg o' mutton case and key, 
no.52339
Est £100 - £150

Lot 871
(S2) 12 bore BSA Boxlock Ejector, 28 ins barrels, 
cyl & full, flat rib inscribed Supplied By E 
Fletcher & Son Gunmakers Gloucester, 2½ ins 
chambers, black action with BSA trademark, 14½ 
ins straight hand stock with vacant oval, no. 
22379
Est £100 - £150

Lot 872
(S2) 12 bore Spanish Boxlock-Ejector, 28 ins 
barrels, ½ & full, file cut rib, 70mm chambers, 
scroll engraved action with disc strikers, single 
trigger, 14 ins straight stock, no. PG103003
Est £40 - £60

Lot 873
(S2) .410 Baikal Boxlock-Ejector, 26½ ins barrels, 
tapered raised engine-turned rib with bead sight, 
76mm chambers, nave game-scene engraved 
black action, single trigger, 13½ ins pistol grip 
stock, in fitted leather case, no. 9962024
Est £100 - £200

Lot 874
(S2) 20 bore boxlock ejector by E & G Higham, 
28 ins sleeved barrels, ¼ & ¾, game rib, 70mm 
chambers, plain border engraved treble grip 
action, well figured 14½ ins straight hand stock 
with recoil pad, no.15181
Est £350 - £450

Lot 875
(S2) 12 bore Midland Gun Co. Boxlock-Ejector, 28 
ins barrels, ic & ½, concave rib, 2½ ins chambers, 
treble grip action with border and banner 
engraving, 14½ ins semi-pistol grip stock with 
vacant oval, no. 67813
Est £60 - £100

Lot 876
(S2) 12 bore Black Sabel Sidelock-Ejector, 27½ 
ins barrels, cyl & ½, raised concave rib, 70mm 
chambers, disc strikers, border, scroll, and foliate 
engraved action with some colour, cocking 
indicators, 14 ins straight-hand stock, no. 
PG67068
Est £100 - £200

Lot 881
(S2) 12 bore Boxlock Non-Ejector by W. Richards, 
30 ins brown damascus barrels, nitro proof, ic & 
¼ choke, broad file cut rib inscribed W. Richards 
27 Oldhall Street Liverpool, and numbered 1, 
dolls-head extension, scroll and folaite engraved 
action signed W. Richards, 14½ ins well figured 
semi-pistol grip stock, no. 8249
Est £100 - £200

Lot 882
(S2) 12 bore AYA Yeoman Boxlock Non-Ejector, 28 
ins barrels, ¼ & ½, raised rib, 70mm chambers, 
action with good colour, disc strikers, 14½ ins 
straight stock, no. 404112
Est £40 - £60

Lot 883
(S2) 12 bore Spanish Sidelock-Ejector, 28 ins 
barrels, ¼ & ¾, raised rib, 70mm chambers, 
disc strikers, scroll engraved locks with cocking 
indicators, 14½ ins straight stock, no. 63133
Est £150 - £250

Lot 884
(S2) 12 bore Sidelock-Ejector, 26 ins chopper 
lump barrels, ¼ & ½, Churchill rib inscribed W. 
McIntosh, 3 ins chambers, disc strikers, hand-
detachable border, bouquet and scroll engraved 
5-pin locks with cocking indicators inscribed 
W McIntosh, 15¼ ins straight hand stock with 
vacant oval and leather covered recoil pad, no. 
558
Est £200 - £300

Lot 885
(S2) 12 bore AYA Sidelock-Ejector, 28 ins chopper 
lump barrels, ic & ½, concave rib, 70mm 
chambers, disc strikers, scroll engraved hand-
detachable locks with cocking indicators, 14¾ 
ins straight stock, no. 349800
Est £200 - £300

Lot 886
(S2) 12 bore Gunmark Kestrel Boxlock-Ejector, 
27½ ins barrels, ¼ & ½, concave rib with bead 
sight, 70mm chambers, scroll engraved action 
with Duck and Woodcock in flight, disc strikers, 
14¾ ins straight stock, no. 361557
Est £100 - £150

Lot 887
(S2) 12 bore Boxlock-Ejector by Butes Ltd., 25¼ 
ins barrels, ¾ & full, concave rib inscribed 
Butes Ltd. 217A Kensington High St London W8, 
bouquet and scroll engraved action with some 
colour, 14½ ins straight hand stock with recoil 
pad, in fitted leather case with Butes Ltd. trade 
label, no. 3295
Est £150 - £200

Lot 888
(S2) 12 bore Boxlock Ejector by Langley, 27¾ ins 
barrels, ic & ¼, file cut rib with bead sight, 2½ 
ins chambers, border and scroll engraved treble 
grip action, 15 ins straight stock, no. 1421
Est £60 - £100

Lot 877
(S2) 16 bore Belgian Double Hammer retailed by 
by L'Abeille Manufacture D'Armes (Paris), 27½ 
ins barrels, engine-turned rib with dolls-head 
extension, 70mm chambers, scroll engraved 
rounded action, nave game scene engraved 
locks, 14¼ ins semi-pistol grip stock with steel 
butt plate and swing swivels, no. 18104
Est £150 - £250

Lot 878
(S2) 12 bore Boxlock Non-Ejector by Charles 
Boswell, 30 ins barrels (nitro reproof), ic & ic, 
broad file-cut rib with bead sight, inscribed 
Charles Boswell Maker 126 Strand London W1, 
70mm chambers, treble grip action with scroll 
and banner engraving, banner signed maker's 
name, highly figured 14 ins semi-pistol grip 
stock, no. 16087
Est £100 - £200

Lot 879
(S2) 20 bore boxlock ejector by W W Greener, 24 
ins barrels, ic & ic, game rib, 70mm chambers, 
scroll and border engraved treble grip action, 
patent side safety, horn tipped forend, well 
figured 14 ins straight hand stock with recoil 
pad, no.57637
Est £350 - £450

Lot 880
(S2) 12 bore Boxlock-Ejector by Hartwell, 28 ins 
sleeved barrels, ¼ & ½, concave rib with bead 
sight inscribed J. T. Hartwell 5 West Chapel 
Street Mayfair London W, 2½ ins chambers, 
scroll and banner engraved action, 15 ins straight 
hand stock, no. 1035
Est £60 - £100

Lot 889
(S2) 12 bore Army & Navy Boxlock Non-Ejector, 
30 ins damascus barrels, ic & full, concave rib 
inscribed Army & Navy C.S.L London, dolls-
head extension, disc strikers, border and scroll 
engraved action signed maker, 14½ ins straight 
stock, in maker's fitted canvas and leather case, 
no. 25286
Est £60 - £100

Lot 890
(S2) 12 bore Spanish Sidelock-Ejector, 27¾ ins 
barrels, ½ & full, concave rib, 70mm chambers, 
disc strikers, border and scroll engraved hand-
detachable locks, 14¾ ins straight stock, no. 
140867, with additional set of 25 ins barrels (¼ & 
½) in Brady slip
Est £100 - £200

Lot 891
(S2) 12 bore Boxlock-Ejector by Jeffery & Co., 27¼ 
ins sleeved barrels, ic & full, concave rib with 
bead sight, 2½ ins chambers, scroll and banner 
engraved actions signed W. J. Jeffery & Co., 14½ 
ins straight stock, (rear trigger a/f) no. 20434
Est £50 - £100

Lot 892
(S2) 12 bore Silverpoint Sidelock Ejector, 27½ ins 
barrels, ¼ & ½, rib inscribed Denton & Kennel, 
70mm chambers, scroll engraved locks, well 
figured 14½ ins straight stock, no. 139593
Est £200 - £300
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Lot 893
(S2) 12 bore Belgian Boxlock-Ejector, 27¾ ins barrels, ¼ & full, file cut rib, 
65mm chambers, scroll engraved action, 13¾ ins straight stock, no. 24805
Est £60 - £90

Lot 894
(S2) 12 bore AYA Boxlock-Ejector, 28 ins barrels, ½ & full, raised concave 
rib with bead sight, 70mm chambers, disc strikers, border engraved action, 
figured 14½ ins straight hand stock with vacant oval, no. 500579
Est £100 - £150

Lot 895
(S2) 20 bore Double Hammer by S.W.Berry, 28 ins brown damascus barrels, 
nitro proof, ¼ & ½ choke, concave rib inscribed S.W. Berry Gun & Rifle 
Maker Market Hall Woodbridge, 70mm chambers, non-ejector, rebounding 
hammers, border and scroll engraved locks, highly figured 14½ ins straight 
hand stock with vacant oval, no. 4793
Est £200 - £300

Lot 896
(S2) 12 bore AYA 'Twenty-Five' Boxlock-ejector, 25 ins barrels, ½ & ½ choke, 
Churchill rib with bead sight and AYA highlighted in gold, 70mm chambers, 
engraved action signed AYA-Aguirre & Aranzabal with some colour, disc 
strikers, 14¾ ins figured straight hand stock with vacant silver oval, no. 
502747
Est £150 - £250

Lot 900
(S2) 12 bore Churchill XXV 'Utility' Self-Opening 
Boxlock-Ejector, 25 ins barrels inscribed E. J. 
Churchill (Gun Makers) Ltd. Orange St. Gunworks 
Leicester Square London, ½ & ¾ choke, engine-
turned rib with bead sight and marked XXV 
in gold, 2½ ins chambers, scroll and bouquet 
engraved action with concealed third bite, 
banners inscribed E. J. Churchill, the underside 
inscribed Utility Easy Opening Model with XXV in 
gold, 14½ ins straight hand stock, with leather 
hand guard, no. 5633
Est £900 - £1200

Lot 901
(S1) 20 bore Browning Ranger Pump-Action 
Shotgun, 27 ins ½ choke ribless barrel, 2¾ ins 
chamber, 14¼ ins semi pistol grip stock, no.5400
Est £80 - £120

Lot 902
(S2) 12 bore Hatsan Escort Magnum, semi-
automatic, 3 shot, 28 ins multi choke barrel (½ 
choke fitted), ventilated rib, orange fibre optic 
foresight, 76mm chamber, black receiver, 14½ ins 
semi pistol grip stock with recoil pad, no.147736
Est £100 - £200

Lot 903
(S2) 12 bore Hatsan Escort Magnum Semi-
Automatic, 3-shot, 28 ins barrel, full choke, 
ventilated rib with red line sight, 76mm chamber, 
black receiver, 15 ins pistol grip stock, no. 335485
Est £100 - £150

Lot 897
(S2) 16 bore Boxlock-Ejector by Joseph Lang, 28 ins barrels by Gallyon, 
the concave rib inscribed New Barrels By Gallyon & Sons Ltd Cambridge 
& Kings Lynn, 2½ ins chambers, treble grip action, border engraved and 
signed Joseph Lang & Son, disc strikers, 15¼ ins straight stock with leather 
butt pad, in canvas and leather gun case with Grant & Lang trade label, no. 
16771
Est £250 - £350

Lot 898
(S2) .410 Belgian Boxlock-Ejector, 27 ins barrels, raised hob cut rib, 65mm 
chambers, polished steel action, 14½ ins straight stock, no. 309
Est £150 - £250

Lot 899
(S2) 20 bore AYA Boxlock Non-Ejector, 27 ins chopper-lump barrels, ½ & 
¾ choke, concave rib with bead sight, 70mm chambers, border engraved 
action signed AYA-Aguirre & Aranzabal, with good colour, disc strikers, 14½ 
ins straight-hand stock, no. 340328
Est £250 - £350

Pump-Action & Semi-Automatic Shotguns

Lot 904
(S2) 12 bore Hatsan Escort Magnum Semi-
Automatic, 3-shot, 27 ins multichoke barrel,(½ 
fitted), ventilated rib with bead sight, 76mm 
chamber, black receiver, 14½ ins pistol grip 
stock, no. 387373
Est £100 - £150

Lot 905
(S2) 12 bore Franchi Affinity Semi-Automatic, 
3-shot, 28 ins multichoke barrel (¾ fitted), CIP 
proof, ventilated rib with green line sight, 76mm 
chamber, black receiver, 14½ ins pistol grip 
stock, no. BL46734L16
Est £100 - £200

Lot 906
(S1) 12 bore Benelli Nova Pump-Action, FAC multi-
shot, 25 ins multichoke barrel (3 chokes), 89mm 
magnum chamber, Advantage Timber Camo print 
throughout, 14 ins pistol grip stock, no. Z421793, 
with spare spring and extended tube mag
Est £100 - £200

Lot 907
(S2) 12 bore Beretta A303 Semi-Automatic, 3-shot 
(RM89), 27½ ins multichoke barrel (external full 
choke fitted), ventilated rib with bead sight, 
70mm chamber, engraved black action, 14 ins 
pistol grip stock, no. L58764E
Est £100 - £200

Lot 908
(S2) 12 bore Beretta AL391 Urika Semi-Automatic, 
3-shot, 28 ins multichoke barrel (5 chokes and 
key), ventilated rib, 3 ins chamber, LH cast, cased 
with sling, no. AA012529
Est £200 - £300

Lot 909
(S2) 12 bore Armsan A612 Semi-Automatic, 
3-shot, 29 ins multichoke barrel (full fitted), 
ventilated rib with red line sight, 3 ins chamber, 
polished red receiver, 14½ ins pistol grip stock, 
no. 15A60894
Est £100 - £200

Lot 910
(S2) 12 bore Mossberg 500A Pump-Action, 
3-shot, 25 ins barrel, C-Lect choke, 3 ins magnum 
chamber, plain back receiver, 14 ins pistol grip 
stock, no. J308110
Est £60 - £90

Lot 911
(S1) 12 bore Fabarm Pump-Action, FAC Multi Shot, 
29 ins barrel with blade foresight, multichoke (½ 
fitted), 76mm chamber, 14½ ins black synthetic 
stock, no. 115661
Est £50 - £80

Lot 912
(S2) 12 bore Beretta A400 Xplor Semi-Automatic, 
3-shot, 30mm multichoke barrel (3 Optima 
chokes and key), ventilated rib with red sight, 
86mm magnum chamber, matte black action, 
selective single trigger, 14½ ins pistol grip stock 
with recoil pad, cased with accessories, XA011740
Est £400 - £500
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Lot 913
(S2) 12 bore Browning Twelvette, semi automatic, 
2 shot, 27 ins full choke barrel ventilated rib, 2¾ 
ins chamber, black receiver, 14¼ ins semi pistol 
grip stock, sling swivels, no.FNC21231
Est £80 - £120

Lot 914
(S2) Remington 1100, semi automatic, 3 shot, 
27¼ ins ¾ choke barrel, ventilated rib, 2¾ ins 
chamber, black receiver, 14 ins pistol grip stock, 
no.N170924V
Est £100 - £200

Lot 915
(S2) 12 bore Hatsan Escort Magnum Semi-
Automatic, 3-shot, 27¾ ins multichoke barrel, 
3 external choke and key, ventilated rib, 76mm 
chamber, 14½ ins pistol grip stock with recoil 
pad, Mossy Oak camouflage throughout, no. 
355783
Est £100 - £200

Lot 916
(S1) 12 bore Hatsan Escort Magnum Tactical, 
semi automatic, FAC multi shot, 23¾ ins ic choke 
barrel, 76mm chamber, open sights, optical rail, 
black synthetic stock with slot for under lamp,, 
hand grip, 14½ ins straight stock with recoil pad, 
no. 316596
Est £50 - £100

Lot 917
(S2) 122 bore Armsan A612 Semi-Automatic, 
3-shot, 30 ins multichoke barrel (full choke 
fitted), ventilated rib with red line sight, 3 ins 
chamber, red receiver, 14½ ins pistol grip stock, 
no. 11A23582
Est £100 - £200

Lot 918
(S2) 12 bore Breda Semi-Automatic, 3-shot, 
24½ ins multichoke barrel (3 external chokes), 
ventilated rib, black receiver, 13½ ins pistol grip 
stock with sling swivels, no. 88479
Est £50 - £80

Lot 919
(S1) 12 bore Belladonna Semi-Automatic FAC 
Multi-shot, 27 ins full choke barrel, ventilated 
rib, 70mm chamber, polished receiver with scroll 
and foliate engraving, 14 ins semi-pistol grip 
stock, no. 4395
Est £200 - £250

Lot 928
(S2) 12 bore Hatsan Escort Magnum Semi-Automatic, 3-shot, 28 ins 
multichoke barrel (5 chokes), ventilated barrel with bead sight, 76mm 
chamber, black receiver, 14¾ ins pistol grip stock with recoil pad, no. 
384479
Est £150 - £200

Lot 929
(S2) 12 bore Beretta Model A303 Semi-Automatic, 3-shot, 28 ins multichoke 
barrel, 6 chokes and key, plus fitted ¾ ins external choke, ventilated barrel, 
70mm chamber, black action signed P. Beretta, 14½ ins pistol grip stock ith 
original Beretta butt pad, in maker's fitted case, no. M05164E
Est £200 - £300

Lot 930
(S2) 12 bore FN Browning Semi-Automatic, 3-shot, 29½ ins barrel, full 
choke, ventilated rib, 70mm chambers, steel receiver, 14½ ins semi-pistol 
grip stock, no. 24487
Est £100 - £200

Lot 931
(S2) 12 bore Franchi Affinity Semi-Automatic, 3-shot, 28¼ ins multichoke 
barrel (½ fitted), ventilated rib, 76mm chamber, black receiver, 14½ ins 
pistol grip stock, no. BL73994X18
Est £100 - £200

Lot 932
(S2) 12 bore Browning Gold Hunter Semi-Automatic, 3-shot, 28 ins 
multichoke barrel, ic fitted, ventilated rib, 3½ ins magnum chambers, 14½ 
ins pistol grip stock with recoil pad, camouflage print throughout, no. 
K01NN01451
Est £100 - £200

Lot 933
(S1) .410 Winchester Mod 42 Pump-Action Shotgun, tube magazine, 26 ins 
barrel, 13¼ ins pistol grip stock, no.8245
Est £100 - £200

Lot 934
(S1) 12 bore Benelli Nova Pump-Action, FAC Multishot, 25 ins multichoke 
(3 chokes) barrel, ventilated rib, 3½ ins magnum chambers, 14½ ins pistol 
grip stock with butt pad, no. Z469895
Est £150 - £250

Lot 935
(S1) 12 bore Benelli Model M1 Super 90, semi-automatic, multi shot 
magazine, 26 ins multi choke barrel (ic choke fitted), ventilated rib, 76mm 
chamber, black receiver, 14¼ ins black synthetic stock with sling slots, 
no.M158911
Est £250 - £350

Lot 936
(S1) 12 bore Hatsan Escort Magnum Tactical, semi automatic, extended 
tube magazine, 24 ins multi choke barrel (¼ choke fitted), raised optic 
bead foresight, aperture rear sight, black receiver, black full handle 14½ 
ins synthetic stock with picatinny type top rail and similar mounted under 
forend, two cartridge inset to stock holders no.357094
Est £250 - £350

Lot 920
(S2) 12 bore FN Browning Semi-Automatic, 
3-shot, 30½ ins full choke barrel, ventilated file 
cut rib with bead sight, 70mm chamber, receiver 
with engraving, 14½ ins semi-pistol grip stock, 
no. 29586
Est £100 - £200

Lot 921
(S2) 12 bore Beretta A391 3.5 Xtrema Semi-
Automatic, 3-shot, 28½ ins multichoke barrels (5 
chokes), ventilated file cut rib, 89mm chambers, 
14½ ins pistol grip stock, in maker's case with 
instructions, no. AG031796
Est £150 - £250

Lot 922
(S1) 12 bore Hatsan Escort Magnum Semi-
Automatic FAC Multishot, 24 ins multichoke 
barrel (4 chokes), 76mm chambers, black barrel 
and receiver, pistol grip stock, boxed with 2 x 10 
round and 1 x 5 round magazines, no. 646391
Est £200 - £300

Lot 923
(S2) 12 bore Beretta A303 Semi-Automatic, 
3-shot, 27 ins multichoke barrel (ic choke fitted), 
ventilated rib with bead sight, 2¾ ins chamber, 
engraved black action signed P. Beretta, well-
figured 14½ ins pistol grip stock, no. N65454E
Est £150 - £250

Lot 924
(S1) 12 bore Hatsan Escort Magnum Semi-
Automatic FAC Multishot, 27 ins multichoke 
barrel (½ choke fitted), ventilated rib, 76mm 
chambers, 14½ ins pistol grip stock, mossy oak 
camouflage print throughout, no. 144629
Est £100 - £150

Lot 925
(S2) 12 bore Benelli Mancino Left-Handed Semi-
Automatic, 3-shot, 28 ins multichoke barrel, ¼ 
fitted, file cut rib, 3 ins chamber, black receiver, 
14 ins pistol grip stock, no. M443572
Est £100 - £150

Lot 926
(S2) 12 bore Stevens Model 79 Pump-Action, 
3-shot, 28 ins barrel, ¾ choke, ventilated rib, 3 
ins magnum chamber, naively engraved receiver, 
14 ins pistol grip stock, no. D756595
Est £50 - £80

Lot 927
(S2) 12 bore Hatsan Escort Magnum Semi-
Automatic, 3-shot, 27 ins multichoke barrel, 
ic fitted, ventilated rib, 76mm chamber, 14½ 
ins pistol grip stock, Mossy Oak camouflage 
throughout, no. 147081
Est £100 - £150

Lot 937
(S2) 12 bore Hatsan Escort Magnum Full Camo, semi-automatic, 3 shot, 28 
ins multi choke barrel (¾ choke fitted), ventilated rib, 76mm chamber, 14½ 
ins pistol grip stock including recoil pd, no. 393388
Est £150 - £250

Lot 939
(S1) Rare 12 bore Browning A5, semiautomatic, multi shot magazine, 27 ins 
full choke barrel, sling swivels, 14½ ins well chequered semi pistol grip 
stock, no. POK8416 This is an unusual version, posibly a prototype, in that 
there is a cover to the underside loading bay that when closed releases 
the bolt instead of the usual bolt-release button which is pinned and 
inoperable.
Est £200 - £300

Lot 940
(S2) 12 bore ATA Arms, semi automatic, 3 shot, 27¾ ins multi choke barrel 
(4 chokes, key, etc.) ventilated rib, 76mm chamber, grey receiver, black 
synthetic 14¼ ins semi pistol grip stock, no. 13/D20636, in makers hard blue 
plastic case with instructions
Est £150 - £250
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Lot 941
(S2) 12 bore Benelli Super Black Eagle 3, semi-
automatic, 3 shot, 27½ ins multi choke barrel, 5 
chokes, key, etc. ventilated rib, 3½ ins chamber, 
black receiver, black synthetic stock, no. 
U593939W18, in makers hard plastic case with 
spare forend and butt plate, instructions, etc.
Est £500 - £700

Lot 942
(S2) 12 bore Browning Maxus 2 Sporting Carbon 
Fibre, semi-automatic, 3 shot, 28 ins multi choke 
barrel (cyl choke fitted), ventilated rib, 3 ins 
chamber, black receiver with matching black 
synthetic 14½ ins pistol grip stock with recoil 
pad and sling studs
Est £500 - £700

Lot 943
(S2) 12 bore Miroku MK-38 Grade 5 Trap, over 
and under, ejector, 30 ins barrels, ic & ¼, broad 
ventilated rib, 2¾ ins chambers, acanthus scroll 
and bouquet engraved action, single selective 
trigger, 14½ ins semi pistol grip stock (see 
condition report) with recoil pad, no. 44653NN
Est £300 - £400

Lot 950
(S2) 12 bore Browning B725 Sports S1 Over 
and Under, ejector, 28 ins multichoke barrels 
(cyl & cyl fitted), ventilated rib, 3 ins magnum 
chambers, plain action, 14½ ins pistol grip stock, 
no. 54307ZW
Est £300 - £400

Lot 951
(S2) 12 bore FN Browning Over and Under, 
ejector, 28 ins barrels, ¼ & ¼, ventilated engine 
turned rib, 2¾ ins chambers, border engraved 
black action, selective single trigger, 15 ins pistol 
grip stock with recoil pad, no. 17968S9
Est £200 - £300

Lot 952
(S2) 12 bore Beretta Silver Pigeon Over and 
Under, ejector, 27¾ ins multi-choke barrels (½ & 
¼ fitted), ventilated rib with bead sight, 76mm 
chambers, scroll and foliate engraved action 
signed P. Beretta, with some colour, selective 
single trigger, 14½ ins semi-pistol grip stock 
with vacant silver oval, no. U69894B
Est £400 - £600

Lot 953
(S2) 12 bore Beretta S686 Essential Over and 
Under, ejector, 28 ins ventilated multi-choke 
barrels (full & ¼ fitted), engine-turned rib with 
bead sight, 3 ins magnum chambers, plain black 
action signed P. Beretta, selective single trigger, 
14½ ins pistol grip stock, no. L62072B
Est £200 - £400

Lot 954
(S2) 12 bore Lanber Over and Under, ejector, 27½ 
ins multichoke barrels, ¼ & ic, ventilated engine 
turned rib, 76mm chambers, scroll and bouquet 
engraved action, selective single trigger, 14½ ins 
pistol grip stock, no. 07071
Est £100 - £150

Lot 955
(S2) 12 bore Rizzini Over and Under, ejector, 27 
ins ventilated barrels, ½ & ¼, file cut rib, 70mm 
chambers, scroll and game scene engraved side-
plated action, single trigger, 15¼ ins pistol grip 
stock, no. 67125
Est £100 - £150

Lot 956
(S2) 12 bore FN Browning Over and Under Trap, 
ejector, 30 ins barrels, full & full, ventilated file 
cut rib, 2¾ ins chambers, black action, selective 
single trigger, 14½ ins pistol grip stock with 
recoil pad, no. 51276S75
Est £300 - £500

Over and Under Shotguns

Lot 944
(S2) .410 Huglu 103F, over and under, 28 ins 
ventilated barrels, file cut ventilated rib, 3 ins 
chambers, border engraved side plated action 
retaining most of the original colour, single 
trigger, 14¾ ins well figured semi pistol grip 
stock, no. 11P2195, with pair plated snap caps
Est £300 - £400

Lot 945
(S2) 12 bore Miroku, over and under, ejector, 
26 ins barrels, ½ & ¾, ventilated rib, 2¾ ins 
chambers, engraved action, single selective 
trigger, 14½ ins semi pistol grip stock, no.1121484
Est £200 - £300

Lot 946
(S2) 12 bore Beretta S56E Over and Under, 
ejector, 28 ins barrels, ½ & ¼, ventilated file 
cut rib with bead sight, 70mm chambers, scroll 
engraved matt action signed P. Beretta, single 
selective trigger, 14 ins pistol grip stock, no. 
B61840B with padded slip
Est £200 - £300

Lot 947
(S2) 12 bore Rizzini Over and Under, ejector, 28 
ins barrels, full & ½, ventilated rib and barrels, 
70mm chambers, bouquet and scroll engraved 
sideplated action, single selective trigger, 14½ 
ins pistol grip stock with LH palm swell, recoil 
pad, no. 45459
Est £150 - £250

Lot 948
(S2) 20 bore KOFS Sceptre SxE Over and Under, 
ejector, 32 ins multichoke (5 chokes and key), 
cyl & ½ fitted, ventilated rib, 3 ins magnum 
chambers, action with scroll etching, left-hand 
14½ ins pistol grip stock with butt pad, boxed, 
no. 18120434. The gun appears to have had very 
little use.
Est £200 - £300

Lot 949
(S2) 12 bore Silma Over and Under, ejector, 30 
ins multichoke barrels (5 chokes), cyl & full 
fitted, ventilated rib, polished action with scroll 
etching, 15 ins pistol grip stock, no. 34261
Est £150 - £250
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Lot 957
(S2) 12 bore FN Browning Over and Under, 
ejector, 26¾ ins barrels, ½ & ½, ventilated rib 
with bead sight, 70mm chambers, engraved black 
action, selective single trigger, 14½ ins pistol 
grip stock, no. 76J22534
Est £200 - £300

Lot 958
(S2) 12 bore Browning Citori Over and Under, 
ejector, 28 ins multi-choke barrels, (6 Invector 
chokes plus key), ventilated file cut rib with bead 
sight, 70mm chambers, polished game scene 
engraved action, selective single trigger, well-
figured 14 ins pistol grip stock with Browning 
butt pad, in Browning padded slip, no. 26012PP
Est £500 - £700

Lot 959
(S2) 12 bore Lanber Over and Under, ejector, 27½ 
ins ventilated multichoke barrels (ic & ¼ fitted), 
file cut with white line sight, 70mm chambers, 
scroll engraved action, selective single trigger, 
14½ ins pistol grip stock, no. 290049
Est £100 - £150

Lot 960
(S2) Two Lanber Over and Under shotguns: 12 
bore, ejector, 27½ ins multichoke barrels, ¼ & ½ 
fitted, 76mm chambers, single trigger, 14½ ins 
pistol grip stock, no. 09135; 12 bore, non-ejector 
27½ ins barrels, full & ½, 70mm chambers, 14½ 
ins pistol grip stock, no. 256581 (2)
Est £100 - £200

Lot 961
(S2) 12 bore Valmet Over and Under, non-ejector, 
26 ins barrels, ½ & ¼, ventilated rib, 2¾ ins 
chambers, black action, single trigger, 14 ins 
pistol grip stock, no. 48991
Est £40 - £60

Lot 962
(S2) 12 bore Miroku Over and Under, ejector, 
28 ins barrels, ic & ic, ventilated rib, 2¾ ins 
chambers, border and scroll engraved action, 
single trigger, 13½ ins pistol grip stock with 
recoil pad, no. 679728
Est £100 - £150
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Lot 963
(S2) 20 bore Baikal Over and Under, ejector, 
28 ins barrels, ¾ & ¼, ventilated rib, 76mm 
chambers, plain black action, single trigger, 14½ 
ins stock no. 052706665
Est £80 - £120

Lot 964
(S2) 12 bore Browning 425 Grade 1 Over and 
Under, ejector, 28 ins multichoke barrels (5 
chokes and key), file-cut ventilated rib, 2¾ ins 
chambers, acanthus scroll engraved action, 
selective single trigger, well-figured 15 ins pistol 
grip stock, in maker's hard case, no. 36066MY
Est £300 - £500

Lot 965
(S2) 12 bore Lanber Over and Under, ejector, 27½ 
ins ventilated barrels, ic & ic, ventilated rib, 
70mm chambers, scroll engraved action, single 
trigger, 14½ ins pistol grip stock, no. 126832
Est £60 - £100

Lot 966
(S2) 12 bore Revo Onyx Over and Under, ejector, 
30 ins multi choke ventilated barrels (5 chokes 
and key), broad ventilated rib, 3 ins chambers, 
black action, single selective trigger, 15 ins pistol 
grip stock with recoil pad, no. 14-120715
Est £50 - £100

Lot 967
(S2) 12 bore Franchi Over and Under, ejector, 27 
ins barrels, full & ¼, ventilated rib with white 
sight, 2¾ ins chambers, scroll and game scene 
engraved action, single trigger, 14½ ins pistol 
grip stock, in fitted case with Luigi Franchi 
maker's label, no. 5045566
Est £100 - £200

Lot 968
(S2) 12 bore Beretta S686 Special Sporting Over 
and Under, ejector, 28 ins ventilated barrels, 
multichoke (7 chokes and key), file-cut ventilated 
rib with sight, 2¾ ins chambers, finely engraved 
action with scroll, bouquet and signed P. Beretta, 
selective single trigger, figured 14¾ ins pistol 
grip stock with vacant oval, no. F31603B
Est £350 - £450

Lot 969
(S2) 12 bore Miroku Over and Under. ejector, 
26 ins barrels, ic & ic, ventilated rib, 70mm 
chambers, engraved action, single trigger, 14½ 
ins pistol grip stock, no. 3385426
Est £100 - £150

Lot 970
(S2) 12 bore Winchester Supergrade XTR 
Lightweight Over and Under, ejector, 27 ins 
multichoke barrels, ic & cyl fitted, ventilated rib, 
3 ins chambers, engraved action with Pheasant 
and Partridge in flight, single trigger, 14½ ins 
semi-pistol grip stock, no. K473153E
Est £200 - £300
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Lot 971
(S2) 12 bore Kofs Spectre SxE Over and Under, 
ejector, 29¾ ins ventilated multi choke barrels, 
ventilated rib, 3 ins chambers, acanthus scroll 
and border engraved action, single selective 
trigger, tulip shaped forend, 14½ ins pistol grip 
stock with recoil pad, no.19120065
Est £150 - £250

Lot 972
(S2) 12 bore Huglu Over and Under, ejector, 28 ins 
multichoke barrels, ¼ & ic external chokes fitted, 
ventilated barrels and rib, 76mm chambers, 
single trigger, 14½ ins pistol grip stock, no. 
10S9969
Est £80 - £120

Lot 973
(S2) 12 bore Rizzini Over and Under, ejector, 
28 ins barrels, full & ½, ventilated rib and 
barrels, 70mm chambers, engraved sideplated 
action with acanthus scroll and depicting Duck, 
Pheasant, and Partridge in flight, single selective 
trigger, 13¾ ins pistol grip stock, no. 53916
Est £150 - £250

Lot 974
(S2) 12 bore Rizzini Over and Under, ejector, 
27¾ ins multichoke barrels (4 chokes and key), 
ventilated barrels and rib, 70mm chambers, 
side-plated action with acanthus scroll and 
gamebirds in flight, single trigger, 14½ ins pistol 
grip stock, no. 55366
Est £100 - £150

Lot 975
(S2) 12 bore Lincoln No2 Over and Under, 
ejector, 27 ins multichoke barrels, full & ic 
fitted, ventilated rib with red line sight, 76mm 
chambers, engraved side-plated action with 
scroll and wildfowl in flight, single trigger, 14½ 
ins pistol grip stock, no. 62340
Est £150 - £250

Lot 976
(S2) 12 bore Franchi Alcione S Over and Under, 
ejector, 28 ins multichoke barrels, full & ¼ fitted, 
ventilated barrels and rib, 76mm chambers, 
polished action with Pheasant and Woodcock 
engraving, single trigger, figured 13¼ ins pistol 
grip 'Weather Coat' stock, no. 6023238
Est £150 - £250

Lot 977
(S2) 12 bore FN Browning Over and Under, ejector, 30 ins 
multichoke barrels (9 Teague chokes plus key), ventilated broad 
file cut rib, 2¾ ins chambers, engraved action depicting Pheasant 
and Duck in flight, selective single trigger, figured 14½ ins pistol 
grip stock with recoil pad, no. 252PR24323
Est £300 - £400

Lot 978
(S2) 12 bore Borghesi Over and Under, non-ejector, 27½ ins barrels, 
¼ & ic, ventilated rib, 70mm chambers, border engraved black 
action, 15 ins straight hand stock, no. 4091
Est £100 - £150

Lot 979
(S2) 12 bore Lincoln No.2 Over and Under, ejector, 27¼ ins 
multichoke barrels, ½ & ¼ fitted, file cut ventilated rib, 76mm 
chambers, scroll engraved sideplated action with wildfowl and 
gamebirds in flight, single trigger, 14½ ins pistol grip stock with 
vacant oval, no. 61087
Est £150 - £200

Lot 980
(S2) 12 bore Browning Morgan Over and Under, ejector, 26¼ 
ins multichoke barrels, cyl & cyl fitted, ventilated file cut rib 
with bead sight, 70mm chambers, black action with Browning 
trademark, single selective trigger, 14¼ ins pistol grip stock with 
recoil pad, no. 413PV03031
Est £200 - £300

Lot 981
(S2) 12 bore Winchester Model 101 Over and Under, ejector, 30 ins 
barrels, full & ¼, ventilated rib, 3 ins chambers, relief engraved 
black action, single trigger, 14 ins pistol grip stock, no. K168223
Est £100 - £150

Lot 982
(S2) 12 bore Rizzini Over and Under, ejector, 27¾ ins multichoke 
ventilated barrels, ¼ & ½ external chokes fitted, ventilated rib 
with red line sight, 70mm chambers, sideplated action scroll 
engraved with gamebirds in flight, single trigger, 13½ ins pistol 
grip stock, no. 52568
Est £100 - £150

Lot 983
(S2) 12 bore Browning Cynergy Sporting Over and Under, ejector, 
32 ins ventilated barrels, multichoke with ic & cyl fitted, file cut 
ventilated rib, 3 ins magnum chambers, polished action with 
Cynergy logo, 14½ ins composite pistol grip stock, no. 20679MP132
Est £300 - £500

Lot 984
(S2) 12 bore FN Browning B2G Over and Under, ejector, 27½ ins 
barrels, ¾ & ¼, ventilated engine turned rib with bead sight, 2¾ 
ins chambers, engraved action with Duck and Pheasant in flight, 
single selective trigger, well-figured 15 ins roach-belly stock with 
recoil pad, no. 60924S77
Est £400 - £600

Lot 985
(S2) 10 bore Lincoln Over and Under, non-ejector, 32 ins barrels, broad file cut 
ventilated rib with bead sights, 89mm magnum chambers, engraved action 
depicting wildfowl in flight, single trigger, 14½ ins pistol grip stock with recoil pad, 
no. A67672
Est £250 - £350

Lot 986
(S2) 12 bore Escort Over and Under, ejector, 28 ins multichoke barrels, full & ¼ 
fitted, ventilated barrels and rib, file cut with bead sights, 3 ins magnum chambers, 
engraved matt action, single selective trigger, 14½ ins pistol grip stock, no. 14878
Est £150 - £250

Lot 987
(S2) 12 bore Parker Hale Over and Under, ejector, 28 ins barrels, full & ½, ventilated 
file cut rib with bead sight, 70mm chambers, engraved polished action, single 
trigger, 15 ins stock, no. 4170595
Est £100 - £200
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Lot 988
(S2) 12 bore Rizzini Over and Under, ejector, 28 ins multichoke barrels, ½ & full 
fitted, ventilated barrels and rib, 70mm chambers, engraved sideplated action with 
Woodcock, Duck, and Partridge in flight, single trigger, 14¾ ins pistol grip stock, no. 
77535
Est £100 - £150

Lot 989
(S2) 12 bore Valmet, over and under, ejector, 26 ins barrels, ¾ & ½, broad ventilated 
rib, 2¾ ins chambers, engraved black action, single selective trigger, 14 ins semi 
pistol grip stock, no.105447
Est £150 - £250

Lot 990
(S2) 12 bore Miroku 3000 Over and Under, ejector 28 ins multichoke barrels, ic & ¾ 
fitted, ventilated rib, 70mm chambers, engraved action with gamebirds in flight, 
single trigger, 14½ ins pistol grip stock, no. 44250PV
Est £60 - £100

Lot 991
(S2) 12 bore Miroku Model 700 Over and Under, ejector, 28 ins barrels, full & ¼, 
ventilated rib with bead sight, 2¾ ins chambers, border and scroll engraved action, 
single trigger, 15 ins semi-pistol grip stock with recoil pad, no. 113833M
Est £100 - £200

Lot 992
(S2) 12 bore FN Browning A3 Over and Under, ejector, 27½ ins barrels, ¾ & ¼, broad 
file cut ventilated rib, finely engraved action with gamebirds and hound, single 
trigger, 14½ ins figured pistol grip stock, cased with cleaning rods and choke gauge, 
no. 8H3PY15544
Est £400 - £500

Lot 993
(S2) 12 bore Sarasketa, over and under, ejector, 28 ins multi choke barrels (¼ & ¾ 
fitted), ventilated rib, 76mm chambers, bouquet, scroll and border engraved side 
plated treble grip action, single selective trigger, 14½ ins pistol grip stock, with 
recoil pad, no.U8227
Est £100 - £200

Lot 994
(S2) 12 bore Rizzini, over and under, ejector, 28 ins ventilated barrels, full & ½, 
ventilated rib, 70mm chambers, scroll and game scene engraved side plated action, 
single selective trigger, 14¼ ins semi pistol grip stock with recoil pad, no.53316
Est £150 - £250

Lot 995
(S2) 12 bore Baikal Over and Under, ejector, 28½ ins barrels, ¾ & full, ventilated 
rib, 2¾ chambers, black action, 15 ins pistol grip stock with rubber recoil pad, no. 
PN14136
Est £50 - £80

Lot 996
(S2) 12 bore Beretta S56E Over and Under, ejector, 28 ins barrels, full & ¾, ventilated 
rib with bead sight, 70mm chambers, polished engraved action signed P. Beretta, 14 
ins semi-pistol grip stock with sling swivels, no. 08275
Est £200 - £300

Lot 997
(S2) 12 bore Beretta 686E Over and Under, ejector, 29¾ ins multichoke 
barrels, ic & ½ fitted, file cut ventilated rib with white bead sight, 3 ins 
chambers, relief engraved action with Beretta trademark and 686E in gold, 
single selective trigger, tulip forend, well-figured 14½ ins pistol grip stock 
with Beretta recoil pad, no. R38568S
Est £300 - £500

Lot 998
(S2) 12 bore Beretta 686 White Onyx Over and Under, ejector, 28 ins 
multichoke barrels with 5 chokes and key, ventilated rib with bead sight, 
76mm magnum chambers, engine-turned and polished action with Beretta 
trident, the top of the frame with a scale-engraved matt finish, selective 
single trigger, highly figured 14½ ins pistol grip stock, in maker's fitted 
case with spares, no. P73184B
Est £500 - £700
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